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Vazeni zakaznici,
vazeni obchodni
partneri,

v uplynulom obchodnom roku rezonovala na Slovensku
vel'mi intenzivne téma zdravotnictva. V dosledku
naroc¢ného pandemického obdobia sa v sektore
zdravotnictva nielen u nas, ale celosvetovo prejavili
mnohé problémy tykajuce sa dostupnosti zdravotnej
starostlivosti, pracovného vycCerpania personalu Ci
naliehavej potreby uskutocnenia systémovych zmien. Toto
narocné obdobie a krizy z neho vyplyvajlce sa stali
katalyzatorom v nastaveni myslenia, ¢o v zdravotnickych
zariadeniach podnietilo ochotu zavadzat' zmeny,
inovativne postupy na baze Al, vzdialeny pristup ¢i
systematické opatrenia na zber a ochranu dat.

Nasa spoloc¢nost'v snahe byt' blizsie k eurdpskym
zakaznikom a v ramci zvySovania vnutornej efektivity
zreorganizovala vyrobu ultrazvukovych pristrojov

a presunula ich produkciu z Azie na vychodné Slovensko.
V organizacnej Struktire Siemens Healthcare s.r.o. tak
vznikla samostatna divizia Ultrasound.

Vd'aka tejto skutoCnosti sme skompletizovali rozsah naSich
aktivit a aktualne, ako jedina spolo¢nost’v oblasti
medicinskej techniky na Slovensku, pokryvame predaj,
servis, sluzby zakaznikom, kompetenéné centrum, cyber
security centrum, R&D — vyskum a vyvoj, ako aj vyrobu
Spickovych Siemens Healthineers zariadeni.

V decembri sme slavnostne otvorili prvy vyrobny zavod

v strednej Eur6pe na vyrobu prémiovych ultrazvukovych
pristrojov v KoSiciach s planovanou kapacitou az 5000 ks
ro¢ne. Velky zaujem odbornej verejnosti a médii nam
umoznil dostat’sa eSte viac do povedomia Sirokej
verejnosti na Slovensku a zviditel'nit’ sa aj ako spolo¢nost’
podporujliica zamestnanost'v koSickom regiéne.

Siemens Healthineers na Slovensku si nadalej upevriuje
poziciu lidra v oblasti softvérovych rieSeni a medicinskej
techniky so schopnost'ou pontkat’ a realizovat' komplexné
inovativne a kl'i€ové projekty pre slovenské zdravotnictvo.
NajlepSim prikladom je Nemocnica novej generacie Bory,
nova vlajkova lod’ zdravotnictva na Slovensku, ktora

v marci otvorila svoje brany pacientom z celého
Slovenska. Disponuje modernym radiologickym
oddelenim vybavenym inovativnou Siemens Healthineers
technikou a softvérovymi platformami s vyuzitim umelej
inteligencie. Dal$im prikladom Gspe&ne realizovaného
projektu je novy vyznamny poskytovatel Spickovej
Specializovanej zdravotnej starostlivosti — Kardiocentrum
AGEL a.s., KoSice-Saca. MéZe sa plne spolahnit’ na
najmodernejSiu technol6giu v podobe jedinecnych
angiografickych zariadeni a prémiovych ultrazvukovych
pristrojov znacky Siemens Healthineers.

Slovensky Healthineers tim, ktory dosiahol hranicu takmer
1000 zamestnancov, zjednocuje myslienka, Ze svojou
kaZzdodennou pracou aktivne prispieva k zlepSeniu
dostupnosti zdravotnej starostlivosti a zachrane l'udskych
Zivotov nielen na Slovensku. Nasim obchodnym
partnerom poskytujeme Spickové technol6gie, know-how
a odbornost,, ale aj zanietenie a pracovné nasadenie
mnohokrat vyrazne nad ramec beznych pracovnych
povinnosti.

Nasa spoloc¢nost’ podporuje diverzitu na pracovisku

a snazi sa vytvarat atmosféru, v ktorej sa dari kazdému
bez ohl'adu na pbévod alebo identitu. Ludi posudzujeme
len na zaklade ich schopnosti a nie narodnosti, pohlavia,
naboZenstva alebo zdravotného stavu.

Obchodnym partnerom, ako aj vietkym nasim kolegom
d'akujem za prejavenu doéveru, ktorej vysledkom je
spolo¢né naplfianie myslienky: ,We pioneer
breakthroughs in healthcare. For everyone. Everywhere.
Sustainably.”

S Uctou

Vladimir Solik
Vykonny riaditel’
Siemens Healthineers Slovensko



Obchodny rok v znameni dspechov

Nasi Spickovi odbornici, unikatne obchodné Uspechy a nasadenie vsetkych
zamestnancov boli zakladnymi piliermi dosiahnutych vysledkov spolo¢nosti.

V roku 2023 vzrastol obrat nasej spolo¢nosti o 60 %,
pricom rastli najma trzby za sluzby spojené s vyskumom,
vyvojom softvéru a vyrobou ultrazvukovych zariadeni.
Zvyseny obrat spolo¢nosti sa prejavil aj v naraste zisku

0 52 %. PoCet zamestnancov sa zvysil 0 17 % na 958,
pricom tento narast bol najma v diviziach Development
Center, IT Global Delivery Center a Ultrasound.

V uplynulom fiSkalnom roku bol otvoreny prvy vyrobny
zavod v EMEA regidne, v KoSiciach, na vyrobu
ultrazvukovych zariadeni. Spolo¢nost' realizovala
vyznamné investicie do jeho vybavenia, pricom celkové
investicie do budov a zariadeni na vyrobu vzrastli oproti
minulému roku o 68 %.

Rozsiahlou rekonstrukciou a modernizaciou presli aj
administrativne priestory pobocky v KoSiciach. Vyrobny
zavod je pripraveny splfat’ LEED $tandardy na oznacenie
pbévodu elektrickej energie. Aj existujlce vyvojové CT
laboratérium v koSickej pobocke bolo rozsirené

a vybavené modernym CT pristrojom s prvkami Al. Nové
moderné kancelarske priestory boli vytvorené aj v Banskej
Bystrici.

V obchodnom roku 2023 spolo¢nost’ plne integrovala
novy SAP systém, inovovala a digitalizovala
administrativne procesy, ¢im dosiahla Uspory v oblasti
prevadzkovych nakladov.

Martin Petruf
Finan¢ny riaditel
Siemens Healthineers
Slovensko

Spolocnost kontinualne vynakladé nemalé finan¢né
prostriedky na Skolenia, tréningy a d'alSie zvySovanie
kvalifikacie svojich zamestnancov. Personalny rozvoj
povazujeme za jeden z kl'i€ovych faktorov dlhodobého
Uspechu. V roku 2023 spolo¢nost’ investovala do
vzdelavania az 514-tisic eur.

Nadalej pokracovali aktivity v oblasti udrzatel'nosti
zamerané na energetick zodpovednost', najma investicie
do nasho vozového parku formou nakupu novych
elektromobilov a nabijacich stanic v silade s cielom
zniZzovania nasej uhlikovej stopy.

Spoloc¢nost’ zavadza do internych systémov Standardy
LEnvironmental Social & Corporate Governance” ako
neoddelitel'nd sticast’ riadenia firmy.

Rozsah aktivit Siemens Healthineers na Slovensku pokrjua:

Servis

a sluzby
zakaznikom

Kompetenéné Cyber

centrum

security
centrum

Najsilnejsi partner pre zdravotnictvo budicnosti.

3 pobocky a takmer 1000 zamestnancov

Bratislava Zilina
Lamacska cesta 3/B Legionarska 1
841 04 Bratislava 010 01 Zilina

Kosice
Trieda SNP 37
040 11 Kosice



O Siemens Healthineers

V spoloc¢nosti Siemens Healthineers je nasim zaujmom poskytnut' zdravotnickym
zariadeniam a lekarom pridanu hodnotu. Pomahame na ich ceste k rozvoju
presnej mediciny, transformacii poskytovania starostlivosti a zlepSeniu pohodlia
pacientov prostrednictvom digitalizacie zdravotnej starostlivosti.

PrinaSame jedinecné inovativne technolégie a rieSenia zobrazovacich metéd az po liecbu, terapiu a naslednu
pre zdravotnictvo. Nasou snahou je, aby boli pristupné starostlivost’ o pacientov s onkologickym ochorenim.
pre kazdého, vSade a udrzatelné s ohl'adom na Zivotné

Sme vedUcou spolo¢nostou v oblasti zdravotnickych
technolégii s viac ako 170-ro¢nymi skisenostami
Spojenim spolo¢nosti Varian Medical Systems a Siemens  a's 15850 patentmi na celom svete.

Healthineers sme spolocne schopni ponuknut’

najkomplexnejsie portfolio pocnuc diagnostikou in-vitro  Spolu s viac nez 70000 kolegami v 75 krajinach

cez diagnostiku in-vivo prostrednictvom Best in Class inovujeme a formujeme buducnost’ zdravotnictva.

prostredie.

We pioneer breakthroughs in healthcare.

For everyone. Everywhere. Sustainably.

Ako vas partner ponukame svoje skisenosti a zdroje
pre rieSenia vasich Specifickych potrieb.

ndurh a vjjuoj

takmer 1 000

62,9 % podiel

uyse 800 na trhu

Lokalni

aplikacni
Specialisti

viac ako
107,9 mil. €




Radoslav Kaminsky
Veduci obchodného timu
Zobrazovacia diagnostika



Zobrazouacia diagnostika

Spickovi kvalitu nasich pristrojov potvrdzuje celosvetovo vedice postavenie
znacky Siemens Healthineers v oblasti pocitacovej tomografie aj magnetickej
rezonancie. Zaroven patrime k veducim dodavatel'om angiografickych,
rontgenovych a inych, nielen diagnostickych zariadeni. NaSe postavenie je
vyznamné aj v oblasti nukledrnej mediciny a aj v portféliu medicinskych

pristrojov s prvkami umelej inteligencie.

Siemens Healthineers patri k lidrom spomedzi
dodavatel'ov zobrazovacej techniky, a to celosvetovo

aj na Slovensku. Nasim poslanim je dodavat’ $pickové
medicinske diagnostické a terapeutické pristroje, ktoré na
klinikdch a v ordinaciach zoptimalizuju pracovné procesy,
urychlia priebeh vysetreni a umoZznia stanovovat’
diagnozy rychlejsie, presnejsie a spolahlivejsie.

Klicové uspechy roka 2023

V Nemocnici Bory, ktora bola slavnostne otvorena

30. 3. 2023, sme na radiologickom oddeleni spustili do
prevadzky Siemens Healthineers zariadenia zahffiajlce
CT, MR, RTG, C-ramena a pristroje pre molekularne
zobrazovanie. Uspesne sme realizovali aj prestahovanie
troch angiografickych zariadeni CINRE do Nemocnice
Bory.

S Nemocnicou Bory sme uzatvorili aj dodatok k Zmluve
o strategickej spolupraci na dodavku unikatneho
digitalneho rieSenia Syngo Carbon, ktoré ako jediny
VNA archiv na Slovensku umozriuje ukladanie dat

s diakritikou, ako aj archivaciu pacientskych dat

v roznych formatoch naprie¢ oddeleniam
zdravotnickeho zariadenia, t. j. od laboratérnych

a klinickych vy3etreni, nalezov az po spravy z patolégie.

Medzi vyznamné Gspechy uplynulého roka patri
Kardiocentra AGEL v KoSiciach v podobe dvanastich
ultrazvukovych pristrojov a troch angiografickych
zariadeni: ARTIS pheno na hybridné pouzitie, ARTIS
icono floor na $pecidlne kardio-interven¢né zakroky,
ARTIS icono floor na arytmolégiu a intervenénd
radiolégiu.

V oblasti starostlivosti o onkologickych pacientov
prostrednictvom radiodiagnostiky a radioterapie sme
uzatvorili obchodné zmluvy na dodavku modalit pre
molekuldrne zobrazovanie s nasledovnymi
zdravotnickymi zariadeniami:

* Onkologicky Ustav svatej AlZbety, s.r.o., v Bratislave,
2 ks PET/CT Biograph Vision 450,

* Pro Diagnostic Group, a.s., v Bratislave, PET/CT Biograph
Vision 600,

¢ |[ZOTOPCENTRUM, s.r.o., v Nitre, PET/CT Biograph Vision
600,

* Nemocnica Poprad, a.s., SPECT/CT Symbia Pro.specta X3.

Unikatne diagnostické pristroje magnetickej rezonancie
MAGNETOM Sola s najkomplexnejSou technologickou
vybavou na baze umelej inteligencie sliZia pacientom
na novom radiologickom pracovisku Univerzitnej
nemocnice L. Pasteura v KoSiciach, ako aj v Nemocnici
AGEL Komarno. Najnovsi RTG pristroj MULTIX Impact C,
prvy svojho druhu na Slovensku, je k dispozicii
pacientom v privatnej praxi v Bratislave. Uspe$na
inStaldcia jedného z prvych RTG pristrojov v strednej
Eurépe — MULTIX Impact E bola realizovana aj

v privatnej praxi v Rimavskej Sobote.

Novinky Siemens Healthineers v oblasti rieSenia
digitalnej transformacie a vzdelavania zdravotnickych
Specialistov pomocou smart rieSeni sme komunikovali
odbornej verejnosti prostrednictvom prednasok na
roznych odbornych konferenciach a aj formou
edukacnej online kampane. Pocas roka sme poskytli
zdravotnickym Specialistom komplexné informacie

o poskytovani inovativnych prémiovych digitalnych
sluzieb zakaznikom, ktoré umoznuju nastavenie
pracoviska na najvyssiu moznu prevadzkovu Uroven.

Servis a sluzby zakaznikom



,Vdaka viac ako 130-ro¢nej tradicii
v inovdciach uddvame trendy a prinasame
vzdy najmodernejSie technoldgie v oblasti
in vitro diagnostiky.”

Peter Znasik
Veddci divizie Laboratérna diagnostika



Laboratorna diagnostika

Divizia Laboratérna diagnostika spristupriuje klinickym laboratériam moderné
analytické pristroje s bohatym portféliom biochemickych, imunochemickych
a hematologickych vySetreni, vySetreni pre molekularnu biolégiu a genetiku

a dalSich laboratérnych vySetreni, ktoré umoznuju rychle a presné stanovenie
diagn6zy a monitorovanie lieCby pacientov.

v

Klaéové uspechy roka 2023

Medzi najvyznamnejSie udalosti obchodného roka patri
uzatvorenie viacro¢nej celosvetovej zmluvy spolo¢nosti
Siemens Healthineers a Unilabs v hodnote viac ako 200
miliénov eur, ktord priaznivo ovplyvni aj spolupracu
oboch spolo¢nosti na Slovensku. Predmetom zmluvy je
najma investicia spolocnosti Unilabs do Spickovych
technolégii Siemens Healthineers, ¢o bude

v podmienkach Slovenskej republiky predstavovat’
rozsiahlu vymenu technolégii vo vacsine laboratorii.
Cielom je zlepsit' sluzby pre zdkaznikov, zvysit kvalitu
poskytovanych laboratérnych testov, a celkovo tak
zlepsit' zdravie pacientov. RieSenia poskytované nasou
spolo¢nost'ou zmodernizuju prevadzku laboratérif,
zvysia kapacitu testovania a posilnia klinickd
ekvivalenciu laboratérnych testov v ramci siete
laboratérii Unilabs.

V rédmci implementacie tejto novej zmluvy sme realizovali
dva vyznamné projekty: Prvym z nich bol projekt Spickovo
vybaveného laboratéria v Nemocnici Bory, ktoré je
vybavené analyzatormi Atellica Solution Scl + Sci,
koagulacnymi analyzatormi, analyzatormi krvnych plynov

a mocu a bolo diia 1. marca 2023 spustené do rutinnej
prevadzky. V druhej etape projektu bolo uvedenych do
prevadzky 5 analyzatorov krvnych plynov RP500e na
klinickych pracoviskach Nemocnice Bory.

Druhym projektom bolo spustenie laboratéria Unilabs
Bratislava Polianky vybaveného novou automatizovanou
linkou Aptio. InStaldcia bola realizovana za plnej
prevadzky laboratéria v spolupraci s nasim servisnym
partnerom Infomed a prebiehala v dvoch fazach pocas
mesiacov april az jul (prva faza — inStalacia analyzéatorov
Atellica Solution Sccli + Scli, druha faza — inStalacia
samotnej automatizovanej linky a d'al3ich analyzatorov).
Konfiguracia novej plne automatizovanej linky
pozostévajlcej z predanalytickych a postanalytickych
modulov mé celkovd dfzku 30 m.

V uplynulom roku sme v rémci jednani o prediZzeni
spoluprace so stkromnym laboratériom SK-Lab Lucenec
ziskali prostrednictvom distribitora Roner novy kontrakt
na obdobie 7 rokov. Laboratérium sa rozhodlo pre dve
konfiguracie analyzatorov Atellica Solution Sci vratane
Decapperov. Ide o prvé inStalacie Decapperov na
Slovensku.

Servis a sluzby zakaznikom



Vgskum a vyuoj Cyber secrity centrum

Development Center

Development Center pokracovalo aj v roku 2023 v trende rastu poctu
zamestnancov a tiez v raste poctu produktov, ktoré sa vyvijaju na Slovensku.

Do konca roka oCakavame, Ze Development Center presiahne hranicu 400
zamestnancov podielajucich sa na vyvoji inovativnych produktov, ktoré pomahaju
zachraniovat' Zivoty — kazdy der na celom svete.

Klaéové uspechy roka 2023

Projekty vyvojového centra adresuju globalne vyzvy ako
rastuci nedostatok zdravotnickych profesionalov,
demografické zmeny vratane starnutia populacie

a zvysujuci sa dopad neinfekénych ochoreni (srdcovo-
cievne a onkologické ochorenia, diabetes, ako aj
ochorenia dychacich ciest) a zahfiaju rieSenia
napomahajlce preciznej a rychlej diagnostike a terapii,
ale aj efektivnej prevadzke a sprave pristrojového
vybavenia nasich zakaznikov. Nase CyberSecurity
centrum excelentnosti rastie velkostou, expertizou aj
dopadom a je d6kazom nekompromisného dérazu
spolo¢nosti na bezpec¢nost' nasich produktov a rieseni.

Pocas vyvoja produktov spolupracuji nase timy priamo
so zékaznikmi, ziskavaju od nich hodnotnu spatnu
vazbu a prehlbujud doménové know-how vyvojarov
formou navstev pracovisk nasich partnerov Ci
prednasok.

Nasa spolo¢nost’ podpisala dve zmluvy o vzajomnej
spolupraci zamerané na vymenu skisenosti a podporu
odborného rastu zamestnancov oboch spolo¢nosti.

Hlavnym ciel'om spoluprace s Univerzitnou nemocnicou

L. Pasteura v KoSiciach a Fakultnou nemocnicou Trnava
je prispievat’ k rozvoju a zavadzaniu inovacii

a medzinarodnych poznatkov do zdravotnej
starostlivosti na Slovensku.

Nas tim Uspesne finalizoval dalSiu verziu unikatneho
produktu Remote Scanning — syngo Virtual Cockpit
(VA17A). Najnovsie ,made in Slovakia” verzie
softvérovej platformy Remote Scanning umozniuju aj
pripojenie na diagnostické pristroje konkurencnych
znaciek. Vd'aka tejto vyhode je mozné komplexné
prepojenie réznorodych diagnostickych pristrojov
umiestnenych v zdravotnickych zariadeniach ¢i sietach.

Realizovali sme projekt rozSirenia a prestavby
existujuceho vyvojového CT labu, ktory je vybaveny
pristrojom SOMATOM go.Top a bude vyuZzivany pri
vyvoji novych aplikacii, sltziacich na sledovanie kvality
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ziskavania diagnostickych obrazkov, nastavenia
parametrov zabezpecujlcich jeho spravne a bezpecné
fungovanie.

Podpora vzdeldvania

Development Center spolupracuje s vybranymi
univerzitami formou poskytovania odbornych
prednasok, vyucby predmetov, tém diplomovych prac
a poskytovanim spdtnej vazby na kvalitu absolventov
v rdmci novej akreditacie Studijnych programov.
Dlhodobd spolupréaca prebieha s FIIT Bratislava, TUKE
Kosice, UNIZA Zilina a UPJS Kosice.

Nase timy neustdle rast(, a aj preto vyuzivame na
posilnenie ndborovych aktivit rozne podujatia zamerané
na Studentov a IT komunitu. Znacku Siemens
Healthineers sme zviditelnili aj v podobe imidZovej
kampane ,Projekt Clovek” & G¢astou v réznych
podcastoch so snahou zaujat'a motivovat’ potencialnych
novych kolegov, aby sa pridali do nasich timov.

Lubos Iro
Veddci divizie Development Center



Vyskum a vyuoj Kompetencné centrum Centrum zdielanych sluZieb

Global Delivery Center

Global Delivery Center (GDC) bolo zalozené v roku 2018. Timy Spickovych
odbornikov sa zameriavaju primarne na poskytovanie internych sluzieb pre
Siemens Healthineers spolo¢nosti.

Global Delivery Center Slovensko (GDC) oslavilo v roku internych IT sluzieb v EMEA regiéne. V druhom Stvrtroku
2023 piate vyrocie svojho vzniku a v uplynulom fiskalnom  uplynulého fiSkélneho roka sa rozsirilo jeho pdsobenie aj
roku zamestnavalo viac ako 180 zamestnancov v oblasti IT  do Portugalska a Pol'ska.

Service management, Application management, Data

services, SAP, Infrastructure, Cyber Security, Quality GDC Slovensko hra kl'i¢ovu strategicku ulohu v globalnej

a Project management a d'alSich IT odvetvi. stratégii IT organizacie, ktorej hlavnymi cielmi su digitalna
IT transformacia, inovacie pre uzivatel'ov a Cyber Security

Zvyseny interny dopyt po kvalitnych sluzbach pre viac ako 71000 zamestnancov spolo¢nosti Siemens

a unikatnych talentoch motivoval GDC k posilneniu svojej Healthineers po celom svete.
pritomnosti v ramci Eurdpy v oblasti poskytovania

,Mdme ambiciu neustdle rozSirovat'svoje
znalosti a sluzby, ktoré v koncerne
poskytujeme. Rozrastanie nasho
timu a ziskavanie novych globalnych
kompetencii dokazuju, Ze sa nam
todari.”

Marek Wladar

Veddci Global Delivery Center
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Ultrasound

V§skum a vjuoj Kompetencné centrum Centrum zdielanych sluZieb

Od roku 2005 bol vyskum a vyvoj v oblasti ultrazvukovych pristrojov sicastou
divizie Development Center na Slovensku. Spi¢kovi odbornici a vysoka kvalita
vystupov umoznili rozSirovanie lokalnych kompetencii a iniciovali aj Uvahy

o zalozeni novej divizie a vyrobného zavodu v KoSiciach.

Dria 9. 12. 2022 bol oficialne otvoreny prvy vyrobny
zavod Siemens Healthineers Ultrasound v regione EMEA
na vyrobu prémiovych ultrazvukovych pristrojov

v KoSiciach. Novy vyrobny zavod s rozlohou 3300 m?
bude pokryvat’ az 60 % globélnej produkcie
ultrazvukovych zariadeni nasej spolo¢nosti. Tymto
rozhodnutim sa nasa spolocnost’ pribliZila k zakaznikom

v EMEA regi6ne, vdaka comu je schopné skracovat' lehoty
dodéavok. Atraktivnost’ polohy nového zavodu vzbudila aj
aktivny zaujem mnohych zékaznikov o osobnu navstevu.

Do vyrobného portfélia patria ultrazvukové systémy
ACUSON Juniper, ACUSON Redwood, ACUSON P500

a ACUSON NX3, ktoré su svetovou Spickou v oblasti
ultrazvukovych systémov, a v priebehu d'alSich mesiacov
pribudnd aj najnovsie ultrazvukové systémy ACUSON
Sequoia, ACUSON Origin a aj ACUSON NX2.

Novy jedinecny kardiologicky ultrazvukovy pristroj
ACUSON Origin, ktory bol oficidlne uvedeny na trh na
kongrese Eurdpskej kardiologickej spolo¢nosti

25. - 28. augusta 2023 v Amsterdame, nesie aj slovensku
programatorsku stopu nasich kolegov z R&D oddelenia.
Medzi charakteristiky tohto inovativneho pristroja patri aj
to, Ze umoznuje viac ako 500 dedikovanych
kardiologickych merani's vyuzitim umelej inteligencie.
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Vyznamnou pridanou hodnotou polohy koSického zavodu
je tiez moznost’ maximélneho vyuZitia pozemnej dopravy
v ramci Eurépy namiesto leteckej. Vd'aka tomu sa vyrazne
znizuje produkcia emisii CO? o viac ako 90 %. Tymto
strategickym rozhodnutim sa spolo¢nost’ snazi priblizit’

k dosiahnutiu zavazkov spojenych s uhlikovou neutralitou.

Okrem R&D a vyrobného zévodu vzniklo v minulom roku
v ramci divizie Ultrasound aj Centrum zdiel'anych sluzieb.
Jeho Ulohou je poskytovat' sluzby v oblasti Order-To-Cash,
Customer Enterprise manazmentu, ERP manazmentu,
financii a kontrolingu na globalnej drovni.

V uplynulom roku dosiahol pocet pracovnikov vo vyrobe
a v novozaloZzenom Centre zdielanych sluzieb takmer 70
zamestnancov. Softvéry pre ultrazvukové pristroje vyvija
dalich viac ako 120 zamestnancov. Novy zavod UspesSne
spolupracuje aj s univerzitami a dava priestor mladym IT
talentom. Vyrobny zavod v KoSiciach dosiahol prvy
vyznamny milnik v podobe 1000 vyrobenych
ultrazvukovych pristrojov. V3etky uvedené atributy
vyznamne prispievaju aj k ekonomickému rozvoju
koSického regiénu.

Miroslav Kliment
Veddci divizie Ultrasound



,Nasim prvoradym cielom je neustdle
udrZiavat'vysoku kvalitu finanéného
reportingu pre Siemens Healthineers.”

Juraj Kulik

Veddci Accounting Hub
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Kompetencné centrum Centrum zdielanych sluZieb

Accounting Hub

Kvalitny financny reporting je samozrejmost, novym cielom je zavadzanie
modernych digitalnych technolégii zvysujucich efektivnost'v ictovnictve

a kontrolingu.

Klicové uspechy roka 2023

V uplynulom roku sme Uspesne dokoncili implementaciu
nového SAP systému v dalSich Strnastich krajinach.

V sti¢asnosti pouziva novy systém uz 86 % krajin, ktoré
spravuje nas Hub, ¢o nam otvara nové prilezitosti pre
Taktiez sme aktivne spolupracovali pri vzniku nového
vyrobného zavodu ultrazvukovych pristrojov v KoSiciach.

Nas automatizacny tim vytvoril v priebehu obchodného
roka 2023 usporu rutinnych prac v celkovej vyske 4373
hodin, z ktorych vacsina bola dosiahnuta vdaka
zavedeniu nového systému.

Kolegovia, ktori posledné roky pracovali na
implementacii nového SAP-u, sa stali sicast'ou
novovzniknutého globalneho timu zameraného na
spravu ERP aplikécii. Primarnou dlohou tohto timu je
zlepSovanie procesov a implementacia novych alebo
vylepSenych IT nastrojov.

V roku 2023 sa hybridny model prace, umoznujuci

pracovat'az Styri dni v tyZzdni zdomu formou tzv.
teleprace, stal este flexibilnejsim. V pripade potreby vsak
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mozu nasi kolegovia koncentrovane spolupracovat’ aj
v priestoroch nadej spolocnosti, kedZe maju k dispozicii
Stylové kancelarie vybavené modernou audiovizudlnou
technikou.

Accounting Hub nadalej podporoval profesionalny rozvoj
svojich zamestnancov. V priebehu obchodného roka sme
pre nasich kolegov zorganizovali viaceré odborné
Skolenia tykajlce sa medzinarodnych uctovnych
Standardov, IT ¢i rozvojovy program pre veducich
pracovnikov.

Ciele na rok 2024

V novom obchodnom roku sa ststredime na dokoncenie
implementdcie novych ERP systémov v zvy$nych
krajindch a nasi experti budi podporovat’ implementaciu
nového SAP systému aj v krajinach inych regiénov.

Budeme nadalej pokracovat'v prehlbovani spoluprace
nasich timov a harmonizacii procesov medzi regiénmi.
Zasadné bude aj pokracovanie v automatizacii rutinnych
Uloh na udrzanie vysokej miery konkurencieschopnosti
nasej organizacie.




Nesieme spolocensku zodpovednost

Spolo¢nost’ Siemens Healthineers neustale pracuje na tom, aby slovenské
zdravotnictvo kvalitativne rastlo a stale lepSie slUzilo pacientom. Prioritou
nasej spolocCnosti je téma digitalizacie, ktora sa dotyka aj zdravotnictva.
NasSou snahou je podpora projektov v oblasti vzdelavania mladej

generacie, najma v IT.

Spolupracujeme s odbornymi zdruzeniami so
zameranim na inovacie v oblasti IT, ako napriklad IT@
ZA, IT Valley Kosice a CNIC (Cassovia New Industry
Cluster). Kazdoro¢ne organizujeme podujatie Summer
Development Academy, ktoré pontka skvell prilezitost’
vysokoskolakom nahliadnut’ do fungovania nasej
spoloc¢nosti, ziskat' skisenosti s pracou na redlnych
projektoch uz pocas Stidia a nasledne sa po ukonceni
Studia zamestnat'v niektorej z nasich pobociek na
Slovensku. Nad‘alej pokracujeme v podpore projektov
zameranych na Studentov strednych $kél, akymi st
OpenlLab a Girl's day.

Nasa spolo¢nost’ sa snazi pomahat’v sektore

zdravotnictva a podpory vzdelavania aj pomocou

Corporate Social Responsibility aktivit. V uplynulom

roku sme opat’ podporili rézne zdruZenia, institicie

a spolocensky prospeSné projekty:

e Detskému kardiocentru v Bratislave sme odovzdali
tablety, ktoré pomahaju detskym pacientom
sprijemnit’ ¢as straveny v nemocnici.

ZdruZeniu Pomahame detom, ktoré podporuje
Narodny Ustav detskych chordb, sme darovali
pocitaCové monitory.

Centru pre filantropiu sme prispeli financnym darom
na podporu rodin deti v paliativnej starostlivosti
organizacie PLAMIENOK n.o.

Projekt Detskej univerzity DUK 2023 sme podporili
financnym darom na organizaciu a realizaciu tohto
jedine¢ného podujatia zameraného na edukaciu
talentovanych deti pocas letnych prazdnin.

Stali sme sa partnerom platformy Podakuj.sk, ktora
poskytuje moZnost' pacientom na zdiel'anie osobnej
pozitivnej sklsenosti so zdravotnickym personalom
v nemocniciach na Slovensku.

Podporili sme tradi¢né podujatie Vianocny stromcek
priani zamerany na deti z krizovych centier.

Kolegovia v nasich pobockach sa zapojili aj do réznych
dobrovolnych aktivit na pomoc zdruzeniam

a komunitdm, ktoré sa zameriavaji na pomoc sociadlne
odkazanym rodindm, detom so zdravotnym
postihnutim ¢i ochranu Zivotného prostredia.

B1
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Financna cast
vyrocnej spravy

Uc¢tovna zavierka za rok kon¢iaci sa 30. septembra 2023

www.siemens-healthineers.com/sk
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working world

Sprava nezavislého auditora
Spolocnikom a konatelom spolo¢nosti Siemens Healthcare s. r. o.:

Sprava z auditu tctovnej zavierky
Nazor

Uskutognili sme audit u¢tovnej zavierky spolo¢nosti Siemens Healthcare s. r. 0. (,Spolo&nost*), ktora
obsahuje suvahu k 30. septembru 2023, vykaz ziskov a strat za rok kongiaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych Gétovnych zasad a uétovnych metdd.

Podla nasho nazoru, prilozena uétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej situacie
Spolo¢nosti k 30. septembru 2023 a vysledku jej hospodéarenia za rok kongiaci sa k uvedenému datumu
podla zakona ¢&. 431/2002 Z.z. o uctovnictve vzneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
0 uctovnictve").

Zéklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych $tandardov (International Standards on
Auditing, ,ISAs"). Na$a zodpovednost podfa tychto Standardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit uctovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme nezavisli podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015
o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zékona &. 431/2002 Z. z. o Uétovnictve v zneni neskorich
predpisov (dalej len ,zakon o $tatutdrnom audite") tykajucich sa etiky, vratane Etického kodexu
auditora, relevantnych pre na$ audit uétovnej zavierky a spinili sme aj ostatné poziadavky tychto
ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju
dostato€ny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutarneho organu za dctovna zévierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto UCtovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
averny obraz podla zakona o uctovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na
zostavenie UCtovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovani Uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolognosti nepretrzite pokracovat vo svojej &innosti, za opisanie skutodnosti tykajucich sa
nepretrZittho pokracovania v Cinnosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrZitého
pokracovania v &innosti v U&tovnictve, ibaze by mal v umysle Spolo&nost zlikvidovat' alebo ukonéit iej
Cinnost, alebo by nemal inu realisticki moZnost nez tak urobit.

Zodpovednost' auditora za audit uctovnej zévierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, & U&tovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamneé nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, avydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupnia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla ISAs vidy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti moézu vzniknut v
dosledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene ogakavat,
Ze jednotiivo alebo v stuhrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutoénené na
zaklade tejto uctovnej zavierky.

roename auditoroy
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V ramci auditu uskuto€neného podla ISAs, poéas celého auditu uplatiujeme odborny usudok
a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

e |dentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Uctovnej zavierky, &i uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéfiujeme auditorské postupy reagujuce
na tieto rizika a ziskavame auditorské dékazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zakladu pre nas$ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je
vy$Sie ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod méze zahfnat tajnt dohodu, falovanie,
umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za u¢elom vyjadrenia nazoru na
efektivnost internych kontrol Spoloénosti.

¢ Hodnotime vhodnost' pouzitych uctovnych zasad a uctovnych metod a primeranost tétovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskuto€nené Statutarnym organom.

¢ Robime zaver otom, ¢&i Statutdrny organ vhodne v Gcétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitétho pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver
o tom, &i existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit’ schopnost’ Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat' v €innosti. Ak dospejeme
k zaveru, ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v nasej sprave auditora na
stvisiace informacie uvedené v tGctovnej zavierke alebo, ak st tieto informéacie nedostatoéné,
modifikovat nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu
vydania na$ej spravy auditora. Budice udalosti alebo okolnosti véak mdzu spdsobit, ze
spolo¢nost prestane pokracovat v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktiru a obsah Gétovnej zavierky vratane informécii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢&i uUttovna zavierka zachytava uskutoénené transakcie a udalosti
sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vsetkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré pocas nasho auditu zistime.

Sprava k d'al$im poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informécie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zékona o uctovnictve. Nas§ vyssie uvedeny nazor na Uctovnu zavierku sa nevztahuje na
iné informéacie vo vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom uctovnej zavierky je nasou zodpovednostou cboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyrotnej sprave a posudenie, &i tieto informacie nie st vo vyznamnom nesulade
s auditovanou uétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu uctovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, & vyro€na sprava Spolotnosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon
o Uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych poéas auditu uctovnej zavierky, podla nasho nazoru:

- informacie uvedené vo vyrotnej sprave zostavenej za rok konciaci 30. septembra 2023 st v stlade s
uctovnou zavierkou za dany rok,

- vyrotna sprava obsahuje informacie podla zakona o Uétovnictve.
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Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o tétovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali po&as
auditu uctovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave,
ktoru sme obdrzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia,
ktoré by sme mali uviest.

4. aprila 2024
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU ¢&. 257

T

Ing. Peter Uram-Hri$o, Statutarny auditor
Licencia UDVA ¢&. 996



1. ZAKLADNE UDAJE

Spolo¢nost’ Siemens Healthcare s. r. 0. bola zaloZena 9. aprila 2015.

Obchodné meno: Siemens Healthcare s. r. o.

Sidlo: Lamacska cesta 3/B, 841 04 Bratislava
ICO: 48146676

Den zapisu: 8.5.2015

Pravna forma: Spolocnost s ru¢enim obmedzenym

Predmet podnikania:

kipa tovaru na Gcely jeho predaja kone¢nému spotrebitel'ovi (maloobchod) alebo inym prevadzkovatelom
zivnosti (vel'koobchod),

reklamné a marketingové sluzby,

sprostredkovatel'ska ¢innost' v oblasti obchodu, sluZieb a vyroby,

¢innost’ podnikatel'skych, organiza¢nych a ekonomickych poradcoyv,

prendjom nehnutelnosti spojeny s poskytovanim inych nez zdkladnych sluzieb spojenych s prendjmom,
pocitaCové sluzby,

organizovanie kurzov, Skoleni a seminarov,

projektovanie a konStruovanie elektrickych zariadeni,

prendjom hnutelnych veci,

montaz, rekonStrukcia, Udrzba nevyhradenych technickych zariadeni,

prieskum trhu a verejnej mienky,

vydavatel'ska ¢innost,

administrativne sluzby,

vyskum a vyvoj v oblasti prirodnych a technickych vied,

obstaravanie sluzieb spojenych so spravou a prevadzkou nehnutelnosti v rozsahu volnych Zivnosti,
vedenie Gctovnictva,

pripravné prace k realizacii stavby,

uskutocriovanie stavieb a ich zmien,

dokoncovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov a interiérov,

oprava vyhradenych technickych zariadeni — elektrickych,

vyroba zdravotnickych pomaocok.
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Zoznam clenov Statutdrnych organov

Konatelia: Ing. Vladimir Solik
Ing. Martin Petruf

Struktira spoloénikov spoloénosti v r. 2023

Podiel na zakladnom imani Hlasovacie prava
Spolo¢nici
v EUR
Siemens Healthineers Holding 1l B.V. 5000
Spolu 5000

Uctovna zavierka

Uctovna zavierka spolo¢nosti je zostavena k 30. septembru 2023 ako riadna G¢tovna zévierka podla § 17 Zakona
431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov za Gictovné obdobie od 1. oktébra 2023 do 30. septembra
2023 (dalej bude v texte uvadzané toto tictovné obdobie ako rok 2023). U¢tovna zavierka bola zostavena za
predpokladu nepretrzitého trvania ¢innosti spolo¢nosti.

Zamestnanci

Priemerny stav zamestnancov za rok 2023 bol 942 o0sbb, v roku 2023 bol priemerny stav zamestnancov 506 osbb.
Pocet zamestnancov k 30. septembru 2023 bol 958 0s6b, v roku 2023 mala spolo¢nost’ 817 zamestnancov.

Struktira zamestnancov podla divizie k 30. septembru 2023

© HC Operative Business* 77 zamestnancov

® HC Development Center 459 zamestnancov
HC IT Global Delivery Center 168 zamestnancov
HC Accounting Hub 96 zamestnancov

HC Ultrasound 158 zamestnancov

* zahffia aj centralne Utvary
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2. ANALYZA VYSLEDKU HOSPODARENIA

V obchodnom roku 2023 spolo¢nost’ Siemens Healthcare s. r. 0. dosiahla zisk pred zdanenim v hodnote 7 421 350 EUR.

Struktira vysledku hospoddrenia v absolitnom vyjadreni pred zdanenim (v EUR)

2023 2022 2021

Vysledok z hospodarskej ¢innosti 7528709 4 955 542 3074 239
Vysledok z finan¢nej ¢innosti -107 358 -75 605 -74 928
Spolu 7 421 351 4879 937 2999 311

Vysledok hospodarenia pozostava primarne z hospodarskej ¢innosti. Vysledok hospodérenia z finan¢nej ¢innosti
ovplyvriuju hlavne nakladové troky.

Vyvoj vynosov z hospodarskej Cinnosti

Vynosy z hospodarskej ¢innosti sa v porovnani s minulym obchodnym rokom vyrazne zvysili o 32 308 756 EUR, ¢o
predstavuje narast o 45%. Najvacsi narast bol v trzbach za sluzby a v trzbach za predaj vlastnych vyrobkov v divizii
Ultrasound.

GRAF: VYVOJ VYNOSOV Z HOSPODARSKEJ CINNOSTI
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40 000 000,00
20000 000,00
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3. ANALYZA MAJETKU SPOLOCNOSTI

Struktdra obezného a neobezného majetku v EUR a ich podiel na aktivach

2022 2021
Neobezny majetok 8 256 047 33,47 % 7 288 403 30,55 %
Obezny majetok a ¢asové rozlisenie 16413 158 66,53 % 16 568 454 69,45 %
Majetok celkovo 24 669 205 100,00 % 23 856 857 100,00 %
GRAF: VYVOJ STRUKTURY MAJETKU V ABSOLUTNOM VYJADRENi
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Struktura majetku je ovplyvnena hlavne stavom pohladavok a zasob na konci G¢tovného obdobia.

Struktdra obezného majetku (v EUR)

2022 2021

Finan&ny majetok 0 0,00 % 0 0,00 %

Pohl'adévky z obchodného styku 6 165 449 37,56 % 5418 331 32,70 %
Iny obeZny majetok 3145531 19,16 % 9092 350 54,88 %

Zéasoby 7102178 43,27 % 2057773 12,42 %

ObeZny majetok celkovo 16 413 158 100,00% | 16 568 454 100,00 %

Financny majetok predstavujd bankové Gcty a ceniny, spolo¢nost’ nedisponuje hotovost'ou. Najvacsi podiel na
obeznom majetku maju zasoby, a v ramci zasob ma najvacsie zastipenie material (84,18 %). Narast materialu je
spOsobeny spustenim vyroby v divizii Ultrasound.
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GRAF: STRUKTURA OBEZNEHO MAJETKU V ABSOLUTNOM VYJADRENi
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z obchodného styku majetok

Struktdra neobezného majetku (v EUR)

2022 2021

Nehmotny majetok 4 815 486 58,33 % 5187 500 71,22 %

Budovy a stavby 665 423 8,06 % 75815 1,04 %

Samostatné hnutel'né veci 1641706 19,88 % 814 747 11,19 %

Ostatny dlhodoby hmotny majetok 646 229 7,83 % 665 091 9,13 %

Obstaravany dlhodoby hmotny majetok 482 953 5,85 % 161 603 2,22 %

Poskytnuté preddavky na f:llhijoby 0 0,00 % 379397 5,21 %
hmotny majetok

« repoenich iEioungh reanotkéch L I

Majetok celkovo 8256 047 100,00 % 7 288 403 100,00 %

Polozku nehmotny majetok predstavuje hodnota ostatného dlhodobého nehmotného majetku (vztahy so

zakaznikmi), ktory bol nadobudnuty kdpou ¢asti podniku od spolo¢nosti Siemens, s.r.o. Polozky budov a stavieb

predstavuju technické zhodnotenia vykonané na prenajatych budovach spolo¢nosti v Bratislave, v KoSiciach

a v Ziline. Struktdru samostatnych hnutel'nych veci tvoria z va¢$ej asti polozky IT hardware, servery a ostatny
dlhodoby hmotny majetok predstavuju dopravné prostriedky. Na obstardavacom uGcte dlhodobého hmotného

majetku zostali vydavky na nezaradené samostatné hnutel'né veci a dopravné prostriedky.
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GRAF: STRUKTURA NEOBEZNEHO MAJETKU V ABSOLUTNOM VYJADRENi
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majetok majetok na dlhodoby v prepojenych
hmotny majetok uctovnych
jednotkach

Struktlra neobeZného majetku je stabilna. Spolo¢nost’ sa snazi vynakladat’ prostriedky na investicie ro¢ne minimalne
vo vyske ro¢nych odpisov. V roku 2023 bolo preinvestovanych 4 044 220 EUR pri ro¢nych odpisoch 1 295 777 EUR
(bez vztahov so zakaznikmi). Vyssiu hodnotu preinvestovanych prostriedkov v roku 2023 predstavuje najma technické
zhodnotenie vykonané v prenajatych priestoroch v KoSiciach, a to ako kanceldrskych priestorov tak aj vyrobnych
priestorov, a s tym suvisiace investicie do nabytku, elektrickych zariadeni, nabijacich stanic elektromobilov,
technickych zariadenia potrebnych pre vyrobu, v celkovej hodnote 2 445 453 EUR.

Pasiva

Celkové pasiva su v roku 2023 vyssie oproti roku 2022 0 19 764 361 EUR. Narast vlastného imania je spésobeny
narastom vysledku hospodarenia bezného obdobia oproti predchadzajicemu obchodnému roku o 3 390 484 EUR.
Narast celkovych zavazkov je spdsobeny najma narastom zavazkov z obchodného styku o 11 017 733 EUR a to
najma v suvislosti so spustenim vyroby v divizii Ultrasound.

2023 2022 2021

Vlastné imanie 9123 347 5732863 6 633 881

Zavazky | 35310219 18 936 342 17 222 976

Pasiva 44 433 566 24 669 205 23 856 857

GRAF: VYVOJ STRUKTURY PASIV V ABSOLUTNOM VYJADREN{
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4. OSTATNE INFORMACIE

Oblast vyskumu, vyvoja a inZinieringu
Divizia HC Development center sa venuje vyvoju medicinskeho softvéru, najma pre zobrazovaciu diagnostiku
a pre radioterapiu, poskytovaniu IT sluzieb v rovnakej oblasti, vratane informacnej bezpecnosti a cloud rieSeni.

31170832 EUR.

Obstardavanie aktiv
Spolo¢nost  nevlastni ziadne cenné papiere, podielové listy, vlastné akcie ani docasné listy.

Rozdelenie vysledku hospoddrenia
O rozdeleni hospodarskeho vysledku vo vySke 8 132 320 EUR rozhodne valné zhromaZdenie spolo¢nikov
v nasledujicom uctovnom obdobi.

Zahranicnd organizacna zlozka
Spoloc¢nost’' Siemens Healthcare s. r. 0. nema v zahranici ziadnu organiza¢nu zlozku.

Vyznamné rizika a neistoty

Rizika a neistoty pre nasu spoloc¢nost’v podmienkach podnikania na slovenskom trhu mézu predstavovat’
legislativne zmeny znevyhodnujlce podnikatel'ské prostredie v oblasti pracovného prava, dafnovych zakonov,
verejného obstardvania ako aj administrativna zataz podnikatel'skych subjektov.

Vplyv ¢innosti spolo¢nosti na zivotné prostredie

Navrhujeme nase pracovné podmienky spésobom, ktory zabezpecuje bezpecnost, zdravie pri praci, motivaciu

a spokojnost’ nasich zamestnancov. Ochrana Zivotného prostredia, starostlivost’ o zdravie a bezpecnost' pri praci
prispieva k zachovaniu zdravia a majetku spolo¢nosti. Nas globalny systém riadenia EHS je zakladom pre neustale
zlepSovanie nasej vykonnosti v tejto oblasti.

Udalosti osobitného vyznamu, ktoré nastali po skonceni uctovného obdobia,

za ktoré sa vyhotovuje vyrocna sprava

Po skonceni Uc¢tovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje tato vyro¢na sprava, nedoslo k Ziadnym udalostiam
osobitného vyznamu.

5. ZAVERECNE ZHRNUTIE

Z obchodného hl'adiska zaznamenala spolo¢nost’ Siemens Healthcare s. r. 0. v uplynulom fiskalnom roku tspesné
obdobie. Spolo¢nost’ aj nadalej prispieva k modernizacii a transformacii slovenského zdravotnictva. Pocas
hospodarskeho roka boli dodané unikatne diagnostické zariadenia do mnohych slovenskych nemocnic.

V decembri spolo¢nost’ otvorila prvy vyrobny zavod v strednej Eurépe na vyrobu prémiovych ultrazvukovych
pristrojov v KoSiciach s pldnovanou kapacitou az 5 000 ks ro¢ne. Vyroba ultrazvukov ma vyznamny vplyv na
celkovy rast spolo¢nosti, uz v prvom roku predstavovala 15% celkového obratu.

Vo februdri 2022 vypukol na Ukrajine vojensky konflikt, ktory v ¢ase zostavenia tejto Uctovnej zavierky stéle trva.
Vojna a ekonomické sankcie mali dopad na podnikanie na Ukrajine a v Rusku. Tieto skuto¢nosti sa prejavili v
naraste trhovych cien surovin, paliv a energii a zvySenej volatilite menovych kurzov. Spoloc¢nost’ analyzovala
mozny vplyv meniacich sa mikro- a makroekonomickych podmienok na vykonnost, finan¢nu situdciu a c¢innosti
Spolocnosti a neidentifikovala neistotu v sdvislosti s nepretrzitym pokra¢ovanim vo svojej ¢innosti.

Vedenie spolo¢nosti o¢akava pokracovanie priaznivého hospodarskeho vyvoja aj v nasledujiucom obchodnom roku.

Tato sprava bola vypracovana v zmysle § 20 Zakona €. 431 /2002 Z. z. o UCtovnictve.
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UZPODV14_1

|0z PoD UCTOVNA ZAVIERKA

za rok kondiaci: 30.9.2023

paodnikatelov v podvojnom tétovnictve

zostavena k 30

09 .2023

Ciselné tdaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné tdaje sa piSu zl'ava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vypiiiaju palickovym pismom (podra tohto vzoru), pisacim strojom alebo tladiarfiou, a to Ciernou alebo tmavomodrou farbou.

AABEDEFGHIJKLMNOPQRSTUVXYZ 01234567809

Dafiové identifikacné &islo Ugtovna zavierka Uétovna jednotka Mesiac  Rok
212007 4869 7a obdobie od 170 2 0 2
ICOo X riadna mala do 09 2 0 23
48146¢67°F€6 mimoriadna X velka Bezprostredne

SKNACE priebezna (vyznadi sa x) predchadzajuce od 1 1
6 2., 01 .0 obdabie do 09 20 2 2

PriloZené sucasti Gétovnej zavierky
X Stvaha (Ug POD 1-01)

(v celych eurach) (v celych eurdch)

X Vykaz ziskov a strat (U POD 2-01)

X Poznamky (Ug POD 3-01)

(v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (ndzov) tétovnej jednotky

S i emens Heal thcare s r o

Sidlo Gcétovnej jednotky i}

Ulica Cislo
Lama¢é s k a ces t a 3 / B
PsC Obec

8 410 4 Bratis | ava

Oznadenie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spolocnosti

Oddie l : S r o, VI ozZzka ¢ i s I o 1703 96 8/ B
Me s t s ky s uad Bratis |l ava 111

Telefénne &islo Faxové &islo

0 2 / 596 825201 0 2 / 596 85 250

E-mailova adresa

Zostavena dna: Schvélena dia:

175 .03 . 2024

Podpisovy zdznam Statutarneho orgénu Gctovnej
jednotky alebo Elena Statutarneho orgéanu Gctovnej
jednotky alebo podplsq(\a;y zéznam fyzickej osoby, ktora
je uctovnou Jednotko

Ing. Vladlq{r/féohk Ing. Martin Petruf

Zaznamy danového tradu

Miesto pre evidencné Eislo

i

Odtlagok prezentacnej pediatky dariového tradu
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Suvaha

UEPOD 101 DICl 2120074869 ICO 48146676
Ozna- ; Gislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
Zenie STRAN;\ AKTIV ric;d:m 4 I Brutto - Gast' 1 Netto 2 Gétovné obdobie
2 ¢ | Korekcia - Gast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK . 02 + 001
r33+r.74 51,874,338 44,433,566
7,440,772 24,669,205
A. Neobezny majetok r. 03 + | 002
1+ 21 17,050,463 10,271,653
6,778,810 8,256,047
Al Dihodoby nehmotny 003
majetok sucet (r. 04 az 1. 7,511,836 4,439,462
10}
3,072,374 4,815,486
A.l1.  JAktivované nakiady na 004
vyvoj (012) - 1072, 031A/
2.{Softvér (013) - /073, 091A/ 005
11,836 1,962
9,874 2,986
3.{Ocenitefné prava (014) - 006
/074, 0914/
4.1Goodwill (015) - /075, 007
091A/
5.|Ostatny dihodoby 008
nehmotny majetok (019, 7,500,000 4,437,500
01X) - /079, 07X, 091A/
3,062,500 4,812,500
6.{0bstaravany dihodoby 008
nehmotny majetok
(041) - 1093/
7.}Poskytnuté preddavky na 010
dihadaby
nehmotny majetok
{051) - /095A/
AL Dihodoby hmotny o1
jetok stidet (r. 12 az 9,534,377 5,827,941
r. 20)
3,706,436 3,436,311
All1.  |Pozemky (031) - /092A/ 012
2.|Stavby (021) - 1081, 0924/ 013
1,578,641 1,260,965
317,676 665,423
3.|Samostatné hnutefné veci 014
a siibory hnutefnych 5,883,840 3,416,597
veci (022) - /082, 092A/
2,467,243 1,641,706
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Suvaha
Ug POD 1 - 01

DIC

212007486289

1o

48146676

Ozna- STRANA AKTIV
Eenle b

Cisto

Bezné Uctovné ohdobie

Bezprostredne predchéddzajice

rladky
¢

] Brutto - Sast' 1

Netto 2

uétovné obdobie

1 ] Korekgia - Sast' 2

Netto 3

ES

.iPestovatefské celky
trvalych porastov (025) -
/085, 092A/

015

S

Zékladné stado a tazné
zvieratd (026) - /086, 092A/

016

o

,|Ostatny dihodoby hmotny
majetok (029, 02X, 032) -
1089, 08X, 092A/

1,945,657

1,024,140

921,517

646,229

~

.|Obstaravany dihodoby
hmotny majetok (042) -
1094/

018

126,239

126,239

482,953

=

.{Poskytnuté preddavky na
dihadaby hmotny majetok
(052) - /095A/

019

i

Opravna polozka k
nadebudnutému majetku
(+/- 097) +/- 098

020

AN Dihodoby finanény
majetok stdet (r. 22 a2
r. 32)

021

4,250

4,250

4,250

A1 |Podielavé cenné papiere a
padiely v prepojenych
ugtovnych jednatkéch
(061A, 0624, DE3A) -
/096A/

022

4,250

4,250

4,250

N

.|Padielové cenné papiere a
podiely s podielovou
tcastou okrem v
prepojenych t&tovnych
jednotkach (062A) - /096A/

023

[ad

Ostatné realizavateing
cenné papiere a padiely
(063A) - /096A/

024

I

,|PoZiEky prepajenym
Gétovnym jednotkam
(066A) - /096A/

025

PG6Zicky v rAmci podielove]
Ucasti okremn prepojenym
Uctovnym jednatkam
(066A) - 1096A/

o

026

o

|Ostatng pozicky (067A) -
i0g6A/

627

~

Dlhové cenné papiere a
ostatny dlhodoby finan&ny
majetok (065A, 069A,06XA)
- JO96A/

028
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Stvaha A A
UEPOD 1 - 01 DIC| 2120074869 ICO 48146676
. " &i Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajlice
Ozna Cislo
genle STRANbA AKTIV sadkal [ Brutto - cast' 1 Netto 2 agtovné obdobie
? ¢ I Korekcia - East' 2 Netto 3
8.|PoZicky a ostatny dihodoby 029
finanény majetok so
zostatkovou dobou splatnosti
najviac jeden rak (066A,
QB7A, 069A, Q6XA) - (096A/
9.{Uéty v bankéch s dobou 030
viazanosti dihsou ako jeden
rok (22XA)
10.{Obstardvany dihodaby 031
financny majetok (043) -
/096A/
11.{Poskytnuté preddavky na 032
dihadoby finanény majetok
053) - /095A/
B.jObeZny majetok r. 34 + r. 033
A1+ 534T.66+1. 71 33,802,274 33,140,312
661,962 16,223,351
B.l.{Zasoby sicet (r. 35az . 034
40) 22,883,740 22,273,750
609,990 7,102,178
B.1.1.]Materidl (112, 119, 11X) - 035
191, 19X 18,816,190 18,750,915
65,275 83,373
2.|Nedokongend vyroba a 036
polotovary viastnej vyroby 2,964,203 2,964,203
(121, 122, 12X)-/192, 193,
19X/
6,448,601
3.|Vyrobky (123) - 1194/ 037
4.|2vierata (124) - 1195/ 038
5.|Tovar (132, 133, 13X, 139) 038
1196, 19X/ 1,103,347 558,632
544,715 570,204
6.}Poskytnuté preddavky na 040
zdsaby (314A) - /391A/
B.IL|DIhodobé pohi'adavky 041
stdet (r.42+r. 46 az . 3,099,714 3,057,907
52)
41,807 1,783,321
B.IL.1.|Pohl'adavky z 042
obchodného styku sudet 1,095,773 1,053,966
(r. 43 azr. 45)
41,807 490,350
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Stvaha = A
UG POD 1. 01 DIC} 2120074869 ICO 48146676

Ozna- &islo Beziné Gétovne ohdabie Bezprostredne predchadzajuce
zenle STRANQ AKTIV LEI I Brutto - Zast 1 Netto 2 aétovné obdobie
b ¢ l Korekcia - East' 2 Netto 3

1.a.|Pohfadavky z obchadného 043
styku voci prepojenym
a&tovnym jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,

315A, 31XA) - 1391A/

@

1.b.jPahfadévky z obchadného 044
styku v rdmci podielovej
ucasti okrem pohladavok
vodi prepojenym tétovnym
jednotkam (311A, 312A,
313A, 314A, 315A, 31XA) -
1391A/

1.c.jOstatné pohladavky z 045
obchodného styku (311A, 1,095,773 1,053,966
312A, 313A, 314A, 3154,

31XA) -
13914/ 41,807 490,350

~

Cista hodnota zakazky 046
{316A)

w

.|Ostatné pohladdvky vodi 047
prepojenym O¢tovnym
jednotkam (351A) - /391A/

B

Ostatné pohfadavky v rémci| 048
podielovej u¢asti okrem
pohladdvok voéi
prepojenym Uétovnym
jednotkdm (351A) - 1391A/

o

Pahladavky voti 049
spolognikom, Slenom a
zdruZeniu (354A, 355A,
358A, 35XA) - /1391A/

o

Pohfadavky z derivatovych 050
operacii (373A, 376A)

~

Iné pohfadavky (335A, 051
336A, 33XA, 371A, 374A,
375A, 378A) - [391A/

®

QOdlozena dafiové 052

pohfadavka (481A) 2,003,941 2,003,941

1,292,971

B.IIL|Kratkodobé pohladavky 053
stuet (r. 54+ .58 az 1. 7,818,820 7,808,655

65)

10,165 7,337,852

B.lIL1.{Pohladavky z 054
obchodného styku stéet 5,877,623 5,867,458

(r. 55 a%r. 57)

10,165 5,675,099

1.a,|Pohfaddvky z obchodného 055
styku vogi prepajenym 111,189 111,189
u&tovinym jednatkdm (311A,
312A, 313A, 314A, 315A,

31XA) - 1391A/ 47,448

1.b.|Pohladévky z obchodného 056
styku v ramci podietovej
G&asti okrem pohladavok
voti prepajenym G&tovnym
jednotkdm (311A, 3124,
313A, 314A, 315A, 31XA) -
1391A/
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Suvaha
UgPOD 1-01

DIC

21200748689

i1co

48146676

Ozna-
genle

STRANA AKTIV
b

Listo

Bezné (ictovné obd

obie

Bezprostredne predchadzajice

riadku

Brutto - ast' 1

Netto 2

G&tovné obdobie

‘]

Korekcia - Cast 2

Netto 3

1.¢.|Ostatné pohladavky z
obchodného styku (311A,
312A, 313A, 314A, 315A,
31XA) -

/391A/

057

5,766,434

5,756,269

10,165

5,627,651

~

| Cistd hodnota zakazky
(316A)

058

©

Ostatné pohfadévky vodi
prepojenym uctovnym
jednotkam (351A) - /391A/

059

1,619,318

>

Ostatné pohladavky v ramci
podielave] GEasti okrem
pohladdvok voli prepojenym
uétovnym jednotkdm

(351A) - 1391A/

o

Pohiadavky vodi
spoloénikom, ¢lenom a
zdruZeniu (354A, 355A,
358A, 35XA, 398A) - /391A/

061

o

Socilne poistenie (336A) -
/391A/

062

~

.|Dafiové pahfadévky a
dotacie (341, 342, 343,
345, 346, 347) - I3HA/

063

1,547,700

1,547,700

4,924

<3

.|Pohladéavky z derivatovych
operacif (373A, 376A)

064

167,384

167,384

©

.{Iné pohladévky (335A,
33XA, 371A, 374A, 375A,
378A)

- 1391A/

065

226,113

226,113

38,511

B.IV.|Kratkodohy finanény
majetok stiGet {r. 67 azr.
70)

086

B.IV.1. [Kratkodoby finangny
majetok v prepojenych
t&tovnych jednotkéch
{251A, 253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

067

N

Krétkodoby finanény majetok
bez kratkodobého
finanéného majetku v
prepojenych t&tavaych
jednotkach (251A, 253A,
256A, 257A, 25XA) - 1291A,
29XA/

068

w

Viastné akcie a vlastné
obchodné podiely (252)

069

>

Obstaravany kratkodoby
finanény majetok (259,
314A) - 1291A/

070
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Suvaha = %
UE POD 1 - 01 DIC| 2120074869 JICO 48146676
Ozna- : Bisto Bezné uitovné obdobie Bezprostredne predchéadzajuce
genle STRAN: AKTIV dadiaf I Brutto - Zast 1 Netto 2 Gétovné obdobie
2 ° ] Karekcia - Cast 2 Netta 3
B.V.|Finanéné Gdtyr. 72 +r. 73 | 071
B.V.1.|Peniaze (211, 213, 21X) 072
2.|Uéty v bankach (221A, 22X, | 073
+/- 261)
C.{Casové roziienie sticet 074
(r.75a3r. 78) 1,021,601 1,021,601
189,807
C.1.]Naklady buducich obdobi 075
dihodobé (381A, 382A) 641,749 641,749
4,194
2.|Nékiady buddcich obdobf 076
kratkodabé (381A, 382A) 231,647 231,647
89,536
3.|Prijmy buddcich obdobi 077
dihodobé (385A) 83,107 83,107
56,967
4.|Prijmy buddcich obdobf 078
kratkodobé (385A) 65,098 65,098
39,110
Ozna- STRANA PASIV Gista Bezn 1ictovné obdobie Bezprostredne predchadzajdce
Eenie b riadku Gétovné obdobie
4
a < 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 80 + 1, 101 + 1., 079
141 44,433,566 24,669,205
A, Viastné imanier. 81+ r. 85+ . 86+ . 87+ 1. 90+ 1. 93 +r. 080
97 +r. 100 9,123,347 5,732,863
Al Zakiadné imanie siget (r. 82 aZ r. 84) 081
5,000 5,000
ALl |Zakladné imanie (411 alebo +/- 481) 082
5,000 5,000
2, Zmena zakladného imania +/- 419 083
3. Pohfadavky za upisané viastné imanie (/-/353) 084
Al Emisné aZio (412} 085
A.lll. Ostatné kapitalové fondy {413) 086
985,527 985,527
AV, Zakonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 087
500 500
A1, |Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond (417A, 418, 421A, 088
422) 500 500
2. Rezervny fond na viastné akcie a viastné podiely (417A, 421A) 089
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Stvaha DIE| 2120074869

UePOD 1-01

16o 48146676

Bezprostradne preacnadzajice

Ozna- STRANA PASIV Cisto Beiné uétovné obdobie L N
genle b Hadky 4 uétovné obdobie
a c 5
AV. Ostatné fondy zo ziskur. 91 +r. 92 090
AV [Statutdrne fondy (423, 42X) 091
2. Ostatné fondy (427, 42X) 092
AVIL Ocefiavacie rozdiely z precenenia st:éet (r. 94 az r. 96) 093
AVi.1. {Ocefhovacie rozdiely 2z precenenia majetku a zavazkov (+/- 084
414)
2. Ocefiovacie rozdiely z kapitélovych O¢astin (+/- 415) 095
3. Qcefiavacie rozdiely z precenenia pri ziudeni, splynutl a 096
rozdeleni (+/- 4186)
AVIl.  [Vysledok hospodarenia minulych rokov r, 98 + 1. 99 097
A.Vil.1. [Nerozdeleny zisk minulych rokov (428} 098
2. Neuhradena strata minulych rokov (/-/428) 099
AVl IVysledok hospodarenia za G&tovné obdobie po zdaneni /+- 100
/1. 01-(r.81+r.85+r.86 8,132,320 4,741,836
+1.87+1.90 +r, 93 +r1.97 + 1. 101 + r. 141)
B. Zavazky r, 102+ . 118+ 1214 1. 122+ 1. 136 + 1. 139 + 1, 101
140 29,892,642 13,756,203
B.L Dlhodobé zavizky sudet (r. 103 +r, 107 az r. 117) 102
394,219 404,305
B.l1. |Dlhodobé zavizky z obchodného styku stiéet (r. 104 az r, 103
106}
1a. Zavazky z obchodného styku vogi prepojenym détovnym 104
jednotkam (321A, 475A, 476A)
1b. Zavazky z obchodného styku v rdmci podielovej Gicasti okrem 105
zdvézkov vodi prepojenym
Ugtovaym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1.c. Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 475A, 476A) 108
2, Cistd hodnota zékazky (316A) 107
3. Ostatné zdvazky voli prepojenym Uétovnym jednotkdm (471A, 108
47XA) 201,014 129,103
4. Ostatné zavazky v rdmci padielovej udasti akrem zavazkav 109
voti prepojenym udtovnym
jednotkam (471A, 47XA)
5. Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. Dihodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. Dilhodobé zmenky na dhradu (478A) 112
8. Vydané dihopisy (473A/-/255A) 113
9. Zavazky zo socidineho fondu (472) 114
193,205 275,202
10. Iné dihodabé zavazky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115
11. Dihodobé zévazky z derivatovych operdcii (373A, 377A) 116
12. OdloZeny dariovy zdvéazok (481A) 17
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Sdvaha A =
U6 POD 1 - 01 DIC| 2120074869 1ICO 48146676
Ozna- STRANA PASIV Sisto Besné Gétovné obdobie Bezprosirecne precchadzajice
Zenle b rladku 4 iétovné ohdobie
a < 5
B.11 Dihodobé rezervy r. 119 +r. 120 118
3,107,206 2,036,125
B.Al.1.  |Zakonné rezervy (451A) 119
2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
3,107,206 2,036,125
B.IIL. Dihodohé bankové tivery (461A, 46XA) 121
BV, |Kratkodobé zavizky sdéet (r. 123 + r. 127 aZr. 135) 122
19,365,807 6,353,789
B.IV.1. |Zavizky z obchodného styku sudet {r. 124 aZ r. 126} 123
13,518,037 2,563,577
ta. Zavazky z obchodného styku vadi prepojenym dtovnym 124
jednotkdm (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 287,390 63,273
476A, 478A, 47XA)
1.b, Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej idasti okrem 125
zavazkov vodi prepojenym tiétovaym jednotkam (321A, 322A,
324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
1.c. Ostatné zdvazky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 126
305A, 326A, 32XA, 13,230,647 2,500,304
475A, 476A, 478A, 47XA)
2. Cista hodnota zékazky (316A) 127
3. Ostatné zavazky vodi prepojenym étovnym jednotkam (361A, 128
36XA, 471A, 47XA) 1,905,545
4. Ostatné zavazky v rdmci podielove] Uigasti okrem zavazkov 129
vodi prepojenym uctovnym jednotkdm (361A, 36XA, 471A,
47XA)
5. Zavazky vodi spolaénikom a zdruZeniu (364, 365, 366, 367, 130
368, 398A, 478A, 479A) 5,000 5,000
8. Zavazky voti zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131
2,061,542 1,620,755
7. Zavazky zo socidineho poistenia (336A) 132
1,408,755 1,126,783
8. Dariové zaviizky a dotdcie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133
385,399 979,645
9. Zavazky z derivatovych operacil (373A, 377A) 134
10. Iné zavazky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135
81,529 58,029
B.V. Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136
7,025,410 4,961,984
B.V.1. |Zakonné rezervy (323A, 451A) 137
1,225,912 896,770
2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138
5,799,498 4,065,214
B.VL.{BeZné bankové tvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139
B.VII.[Kratkodobé finanéné vypomoci {241, 249, 24X, 473A, /- 140
1255A)
C.}Casové rozlisenie suget {r. 142 az r. 145) 141
5,417,577 5,180,139
C.1.|Vydavky budtgcich obdobi dihodobé (383A) 142
2.|vydavky budtcich obdobi kratkodabé (383A) 143
3.|Vynosy budticich obdobl dihodobé (384A) 144
3,119,611 2,919,117
4.|Vynosy buducich obdobfl kratkodobé (384A) 145
2,297,966 2,261,022
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Vykaz ziskov a strat

Dlé|2120074869 “léo |48146676

UePOD 2-01
za rok konciaci: 30.9.2023
Skutoénost'
Ozna- Text Gislo bezprostredne predchadzajice
Zenle b riadku bezné (ittovné obdobie uétovné obdobie
a 13 1 2
Q Cisty obrat (East udt, tr. 6 podla zakona) o1
107,979,638 67,375,360
a Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu stiet {r. 03 aZ r, 09} 02
104,890,261 72,581,505
I Trzby z predaja tovaru (604, 607) )
21,218,914 13,729,775
. TrZby z predaja viastnych vyrobkov (601) o4
16,050,693
It Trzby z predaja sluZieb (602, 606) 05
70,710,031 53,645,585
V. Zmeny stavu vnatraorganizagnych zasob (+/-) ((&tova skupina 61) 06
-3,484,398 5,153,583
V. Aktivécia (Uétova skupina 62) 07
10,558
VI Trzby z predaja dihadobého nehmotného majetku, dihadobého 08
hmotného majetku 34,683 30,950
a materidlu (641, 642)
Vil |Ostatné vynosy z hospoddrskej &innosti 09
(644, 645, 646, 648, 655, 657) 349,780 21,612
“ Néklady na hospodarsku éinnost' spolu 10
A1+ 01240 1341444 1541204 1. 214 1. 24 41,25+ 1. 26 97,361,552 67,625,963
A. Naklady vynaloZené na obstaranie 11
predanéha tovaru (504, 507) 13,561,072 17,168,157
B. Spotreba materidlu, energie a ostatnych 12
neskladovatemych dodévok (501, 502, 503) 15,609,878 2,025,369
C. Opravné polozky k zasobdm (+/-) (505) 13
162,490 -301,531
D. Sluzby (t&tova skupina 51) 14
17,072,071 10,103,428
£. Osobné naklady (r. 16 aZ 1. 19) 15
48,838,983 37,174,518
E£.1. |Mzdové naklady (521, 522) 16
34,864,412 26,208,575
2. Qdmeny &lenom organov spolognosti a 17
druZstva (523)
3. Naklady na socidlne poistenie 18
(524, 525, 526) 11,913,249 9,822,628
4. Socidine nakiady (527, 528) 19
2,061,322 1,143,315
F. Dane a poplatky (itova skupina 53) 20
16,002 14,471
G. Odpisy a opravné poloZky k dlhedobému 21
nehmotnému majetku a dihodobému 1,670,777 1,228,614
hmotnému majetku {r, 22 + r. 23)
G.1  |Odpisy dihadobé&ho nehmatného majetku 22
a dihadabého hmotného majetku (551) 1,670,777 1,228,614
2. Opravné poloZky k difodobému 23
nehmotnému majetku a dihodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)
H. Zostatkové cena predaného dihodobého 24
majetku a predaného materialu (541, 542) 179 1,229
l. QOpravné polozky k pohladavkam (+/-) (547) 25
-100,192 102,424
. Ostatné naklady na hospodarsku &innost 26
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 530,292 109,284
il Vysledok hospodérenia z hospodarskej 27
Sinnosti (+/-) (r. 02 - r. 10) 7,528,709 4,955,542
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Vykaz ziskov a strét

Dlél2120074859 “ICO I48146676

Ue POD 2 - 01
za rok kondiaci: 30.8.2023
Skuto&nost’
Ozna- Text &isto bezprostredne predchadzajice
Genie riadku beiné (&tovné obdobie Uétovné obdobie
a b < 1 2

* Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 + 28

06 +1.07)-(r. 14 + 112 + 1. 13 + 1. 14) 58,100,287 43,533,520
* Vynosy z finan&nej ¢innosti spolu r, 30 29

+r 314035+ 304 1. 42+ . 43 +1. 44 427,717 8,955
VI |Trzby z predaja cennych papierov a 30

podietov (661)
X Vynosy z dhodobého finanéného majetku 31

stcet (r. 32 azr. 34)
IX.1. |Vynosy z cennych papierov a podielov 32

od prepojenych Gdtovnych jednotiek (665A)

2. Vynosy z cennych papierov a podielov 33
v podielove]j iasti okrem vynosov
prepojenych Gftovnych jednotiek (665A)

3. Ostatné vynosy z cennych papierav a 34
podielov (665A)
X. Vynosy z kratkadobého finandného majetku 35

sticet (r. 36 aZr. 38)

X1 |Vynasy z kratkadobého finanéného majetku 36
ad prepojenych G&tovnych jednotiek (666A)

2. Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 37
v podielave]j Gasti okrem vynasov
prepojenych GStovnych jednotiek (666A)

3. Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
majetku (666A)
XI. Vynosavé troky (r. 40 + 1. 41) 39
42,676 281
X114 |Vynosové troky od prepojenych 40
Gtovnych jednatiek (662A) 42,180 66
2. Ostatné vynosové traky (662A) 41
496 215
XH.  |Kurzové zisky (663) 42
217,657 8,674
Xii.  |Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
vynosy z derivatovych operacii (664, 667) 167,384
XIV. |Ostatné vynosy z financnej Einnosti (668) 44
b Naklady na finanéni &innost’ spolu r. 46 45
+1. 47+ A8+ 1. 49+ 1. 52+ 1, 53 + 1. 54 535,075 84,560
K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L. Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
(566)
M. Qpravné polozky k finanénému majetku 48
(+1-) (565}
N. Nakladové Uroky (r. 50 + r. 51) 49
305,387 56,746
N.1. |Nékladové uraky pre prepojené (igtovné 50
jednotky (562A) 228,002 36,802
2. Ostatné nakladové troky (562A) 51
77,385 19,944
(e} Kurzové straty (563) 52
220,057 18,883
P. Néklady na precenenie cennych papierov a 53
naklady na derivatové aperdcie (564, 567)
Q. Ostatné naklady na finanént éinnost’ 54
(568, 569) 9,631 8,931
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W“a”“*"”s"é‘lnlél2120074869 |h’:o [48146676

g POD 2 - 01

za rok kondiaci: 30.9.2023

Skutognost
Ozna- Text &isto bezprostredne predchadzajice
Eenie b riadku beiné détovné obdobie Uétovné obdoble
a < 1 2
Rl Vysledok hospodarenia z finanénej 55
Sinnosti (+1-) (r. 29 - 1. 45) -107,358 -75,605
**** |Vysledok hospodarenia za (étovné 56
obdabie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + . 55) 7,421,351 4,879,937
R Daii z prijmov {r. 58 +r. 59) 57
-710,969 138,101
R.1  |Dari z prijmov splatna (591, 535) 58
2. Dan z prijmov odloZend (+/-) (592) 59
-710,969 138,101
S. Prevod podielov na vysledku hospodérenia 60
spoladnikom (+/- 596)
kxr Vysledok hospodérenia za Gétovné 61
obdobie po zdaneni (+1) 8,132,320 4,741,836

(r. 56 -r. 57 - 1. 60)
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2a {PozndmkyUePOD3-01 | oic[2 1 2 0 0 7 4 8 6 9] o[4 8 1 4 & 7 |
Slemens Healtheare s. 1. o.
1. POPIS SPOLOGNOST)
Slemens Healtheare s. . o. (dale] len ") je spok [ s twéenim ym, ktord bo'a zaloZend dia 9. aprila 2015. Dia 8. m3ja

2015 bola zapfsand da Obchadnsho registra vedenom na Okresnom sude Bratis'ava ), oddiat Sro, viozka 103968/B. Spoloénost sldh v Bralislave,

Lamadské cesta 3/B, Slovenskd republxa.
Identifkaéné &lslo organzatia (IG0) je 48 146 676

Hlavné &lanost Spolognostl

Hlawmym predmetom tinnast je:

+ kipa tovaru na udely jeho pradala i alabo inym Smosti
(velkoabchod),

» reklamng a marketiigove suzoy,

« sprostredkovalefska ginnost v oblasti sbchodu, shizizb a vyroby,

« cinnost ch, ae ych poradeov,
+ potitatave sluzby,

« organizovanie kurzav, §koleni a semindrov,

. i a s ickych zariadent,

+ prendjom hrutelnyeh veci,

+ montaz, ia, Odrzba hradenjch ickych 2aradent,

+ prieskum trhu a verejnej mienky,
« vydavatelskd Cirnost,

+ admirsstrativne shuiby,

+ wyskum a o] v oblasti pritodnych a tachnickych vied,

« obstardvan'e shi%ieb spofenych sa spravou a pravadzkou nehnutelnosti v rozsahu volnych Zhmost],
+ veden'e tZtovnictva,

+ priprawné prace k reaizaca stavby,

» uskutofiovarie staviab a ich zmlen,

+ dokonéavacie stavebne prace pri realizdci exteridrov a interidrov,

+ oprava wyhradenych technickych zaradent - eksklrickych

Informécie o potte zamestnancov

Hizav polotky

Beiné vétaund obdoble

2riema; prepsditany pedet 2mestiancos 82 56
St v zamstnancos b i, b Mordiry 53 705130 idtaand

24erea. 2 1cho 953 817
atelvedicich zurestnaics 169 67

Informécie @ $tuctire spoloEnikov ku diu, ku ktorému sa zostawje UEtovnd 2avierka a o Struktire spokinikov do dfa Jej zmeny v priebehu
li&tovnaho obdobla

Y3k ek A, s 3
§ Vydha podieh na ziMadoom imal |, gt pacovacion | tng podiat na astatngeh
Spotatni pedvach v olotiich Vi aka na 21v % Obdobie
absetitne v
Semers HastHireers Hild ng BB V. 5000 00 [ES 00 [ FECE
Spom 5000 EUR o 100% o
Spolatnik do neny v itruktire spo i 2 ziutadnom imani Podisl na . . i
g1z |ing podieloa ostatnyeh polotiich V1 abo
Spolednik Ditum zmeny absofitne v% pravach v %
[Sizmess Hearhireers Ho'ding 1BV, 97302017 5.007] 100 00% 100,00%) ©00%)
Slemans Hezhhcate Diagnostes GmbH 3NT201E] 5.000] 100 00% 100 0% 0 00%]
Siamens Aldzngesst sehat Ostereich 502015 5007 100 097 100 0% [
spaty * 5609 100 o0 [
&rostife od 30. 2017 Siemens Heathinaers Holding Il BV.
Spolotnost Ja sitastou skupiny Slemens. Materskou jo Siemens Healthineers Ho'ding Il B.V. , Prinses Beatrixaan 800,

Haag 2595BN , Holandské krafovstvo, Tato spo‘ognost Je oslobodend od povinnosti zostavit konsotdovend Bétown zévierku a konsotdovand
Vyrotni spravy padia a) § 22, ods. @ zikona. Konscidovand gétownd zavierku 2a najvacs'u skup'nu podnkov zostavuje materskd spoloZnost celej
skupiny - Siemens AG, Wittelsbacherp'atz 2. D-80333 Minchen. Talo iétowns zavierka je k nahiadnutiu v sidia uvedene] spalo&nosts.

Spolofnost nle je v Zadnom podnku necbmedzene rulacim spoloénikom,
Spolotnost nema arganzaln Zozku v 2ahrane!.

Clenovia Statutamych arganov k 30. septembru 2023

Konatella

g Mazm'r Sai
g Martn Peinl

Spolonost, ako kupujici, nadobudia dia 1. augusta 2015 Easti podiku, a to divize *Healthcare” a divize *Corporala Technalogy
Development Center EU Slovakia Healthcare™ na 2ékiade zmhavy o predaii easti podnku uzavretou so spofoénostou Sizmens, 5.1.0..
ako predévajicm
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2a (Pozdmky UCPOD3-01 ] D6[2 1 2 0 0 7 4 8 6 9] wo[4 &8 1 4 6 6 7 [
Siemens Healthcare s, 1. 0.

2. ZAKLADNE VYGHODISKA PRE Z05TAVENIE UGTOVNEJ ZAVIERKY

Uttand zaviarka bo'a zostavend podla Zkona & 43172002 22 o Gttownictva v zneni predpisov 22 trvania je}

&innosti a je zostavend ako niadna Utownd zdvierka

Uttovna zéverka spolotnosti za predchadzajice Gétownd obdob'e k 30. septembry 2022 bola schyalend vangm zhremazdenim spoloznosti dia
21.02.2023.
3. VSEOBECHE UCTOVNE ZASADY A METODY

Uttownd zsady a matddy, kioré Spoladnost pouzivala pri zostaveni (ttownej zavierky kondiace] za rok 2023 st nasledoné:

) Blhodoby nehmotny majetok

Nekupovany dihodoby nehmotny majetok sa oceftje v obstardvacich cendch, kioré obsahujd cenu cbslarania a naklady sGvisiace s jeho
obstaranim

Odpisovanie

Dihodoby nehmotny majelok sa adpistfe do ndkladov pogas predpokiadanc] doby Zhotnost pri doba
metéda adpisovania a odpisovd sadzba s stanovend pre jednativé skupiny d hodobéha nehmotného majelku sstdoume:

Predpokladans daba

poytivants Ro¢nd adpisovd sadiha __ Netdds odpisovania
Seltar 3 3330 fredns
Gondait 1 2500 Tradra
Ostatny g hodeby et oy ma s (vitahy o
Zkazy fmy 2 509% fredma

V pripade prechodného znizeréa tistkowe] hodnoty dhodobého nehmotného majetxu sa bl oprawa po'oika vo Wike rozdiety jeho zistene)
Uiztkave] hadroty a zostatkove] hodniaty.

b) Dihodaby hmotny majetok

Nakupovany dhodaby hmotny majelok sa ocefje v obstardvacich cendch, kioré zahiiald cenu obstarania, naklady na dopraw, cio & dalde naklady
stivsiace s obstaranini

Néklady na tachnické zhodriatenle dhodobéha hmotného majetku zwiujd jeho obstardvaciu cenu. Opravy a Udrzba sa G2tuji do nikladov.

Odpisovante

Diodoby hmotny majatok sa odplsuje do nakladov podas j doby Fvotnost pr majetcu.
Odplsovat' $a zaina v meslaci uvedenia dirodobéha majetku do poulivania. Drobny hodoby majetok, Klorého obstaravacia cena je 499 € a nzsia,
tée o zaradeny do dihadobého majetku, ak je o flom BEtované ako o zasobach. Drobny dihodoby majetok, klorého obstaravacia cena Je od 500 €
do 1700 € vrdtane, je zaradeny da dhodobého majetku a odp'suje sa da ndk'adov podas predpokiadane] doby Zvotnast prisiusndho majetku.

daba ivania, metéda odp a odpisovd sadzba su stanovend pre jednotid Skupiny dhodobého hmotného majetku
nastedome:
Predpobladans doba
poutivania Rotnd adpisovd sadzba__ Metdda odplsavania
sy 10-32 3425 10% iresra

2 a-10 10-333% tragra
fresra

Stroje, pristraie a zon
Iy dhadob hirctry majeok (Do prestiediy) 4 25007

V pripade prechodnéfa znizania G2tkove] hodnoly dhodabsho hmotného majetku sa tvor oprawnia po'oika vo wike razdielu jeho zistens] GZtkove]
hodnoty & zostatkove] hodnoty.

¢) Finan&ny majetok
Kralkodoby finandny maletok tvoria ceriny a peniaza na bankowch ittoch,
Cenlny a pen‘aze na bankovjch Gétoch 3 oceRu;tt menavitoy hodnatau

d) Zasoby

Nakupovand zdsoby st ocenend vaZenym ckgm pri den. O i3 cena zdsob zahffa cenu obstararva a
néklady sdvisiace  ich obstaranim (ndklady na prepravu, do, provizi, . ). Prijaté zavy, d: skanry a rabaty mizujil obstarévaciu canu 23sab,

Zésoby whorens Mastiou Ennostou sa ocerd vastnymi nakladmi, Viasing nak'ady zahifiajd priame ndklady (priamy materl, priame mady a

ostatnd priame niklady) a €ast nakiadov im 2asob viastnou Einnostou (v§robnd réa). Vyrobna
rézia sa do Viastnych ndkladov zahitia v zAvis'osti od stupda rozpracovanasti lych‘o 24sob. Spréwna réBa a odbytové niklady mla sU suzastou
Mastyjch nakiadoy.

V pripade prechodndha zniZenia dzitkove] hadnaty 23s0b sa tvari. Gprawna polozka
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za (Pomdmky GePOD3-01 | oi[2 1 2 6 0 7 4 8 6 9] ko[4 8 1 4 6 6 7 5 |
Slemens Healtheare s. (. o,

@) Zakazkova vystavba nehnutefnostf urenych na predaj

O 2dkazkove] wstavbe nehnuielnosti Lréene na predaj sa Ut na zéklade posdderda i iabeZndho transfery i pricom
i o evistencii prisbeznéha kransfery, i a 0p's sa uvddzaid v Glowme] zavierky,

2akazkové vstavba nehnuteinasti Urcene] na predaj sa oconue metédou percenta dokonceria alebo metdou nutoveno zisku.

f) Pohfaddvky

Pohladavky sa ocefiji menovitou hadnatou Gpené dvky @ pohladivk WKadom do imana sa ocei
obstaravacou cenay. Ocencive pochybryet poh; sa uprawide na ich i hadnotu opravngml polozkami

Pohfadavky sa v sivahe wkazujti ako dlhodobé alebo kratkodobid podia zostatkove} doby ich splatnosti ku diw, ku ktorému sa zostavije 0¢tovna
zivierka, Ak Je zostatkovd daba splatnosti pohfadavky dihdia aka jeden rok, twori sa oprawna polozka, klord predstavyje rozdiel medzi menavitou a
suasnou hodnotou pohfadavky.

g} Ndklady budicich ohdobl a prijmy budieich obdobl

Nahlady budlcich obdobi a prijmy buddcich obdobi sa ocedujd ich mendvitou hodnotou, pridom sa vykazuid vo vyike, kiord Je potrebnd na
dodrzanie zasady vecne] a dasove) sivistost § O¢tovnym obdobim

h) Zavirky
Zavaziy priich variu sa oceiuid menoviou hodnotau, Zavazky priich prevzali sa ocedtj obstardvacod cendy

Zévazky sa v stvahe wkazijl ako dhodobé akbo kralkodobé podia zostatkove] doby ich splalnosti ku diu, Ku Klorému sa zostavije Uétovn
Zévierka.

| Rezervy

Rezenvy s 2avazay 5 neurdtym &asovym vymedzenim alebo Wikou, tvoria sa na krytie zndmych rizik a'ebo stidt 2 podeiania Ocedujli s3 v
ofakdvane] vyske zévazku.

Rezervy 53 v sdvahe vykazuyjlh ako dihodobé alebo krdtkodobé podia kch zostatkove} doby ku diiu, ku ktorému sa zostavije UEtownd zévierka. Cast’
dthodobého zavazku, korého zostatkavd doba e je dhiia ako jedan rok odo diva, ku ktorému sa zostavuje UEtownd zénierka, sa wkazuje v sivahe
ako krilkodohy zévazok

§) Vjdavky budiiclch obidobi a vynosy budiicich obdobl

Vydavky buddcich obdabi 8 wnosy budicich obdobl sa acefuil ich menovitou hodnotou, pREom sa vyxazujl vo vyske, ktord e potrebnd na
dodrzanie zasady vecne] a éasove] stvistost s GEtovnym obdobim,

K} Viastnd imania

Viastné imanle predstawje zakladnd imanie, kaptdiovd fondy, zdkonnj rezenvny fond, vysledok hospoddreniz minulych rokov a wysledok
hospodaren'a v schvalovacom konani.

Zakiadna imarie spo'otnosti sa vykazuje vo vjike zapisane] v obchodnom registri okresného sudu. Pripadné Zvyderie alebo znizenis zékladného
imaria na ziklada rozhodnutia vainého zhomaidenia, ktoré nebolo ku di Ultovne] zavierky zaregistiovand, sa vikazue ako zmeny zakladného
imania. Vilady presahujiice zakladnd imanie sa wykazujl ako emisné 450

Spatatnost wytvorf rezervny fond v sifade s Obchodnym zakonnikom.

1) Transakcle v cudzich menich

Transakcie v cudze] mene sa 0 na eurd §m vjmennym kurzom wréenym a vyhisenym Eurdpskou centralnios ban<ou slebo
Nérodnou bankou Stovenska v def predchddzalic di UsXutoénenia Gitownéha pripadu.

Peiainé aktiva a pasiva wiadrené v cixizej mene sa prepoditavald kurzom platngm ku diiu zostaveria (2towre] zévierky, Vzr<nuté kurzové rozdiely
sa wkazuj vo vykaze 2iskov a strat

Kupa a predaj cudze] many sa prepotitava na euro kurzom, za klory boi tieto hodioty nakupend alebo predand.

m) Vynosy

Vymosy b 2ydens eh GEtkov i, htoré sa d4 spofalvivo ocent. Vynosy sa Ugtujy zasadne do obdobla, s ktorym
Zasovo a vecne sdvisia. P Uftovani wnosov 53 dodrziava brutio princip, 1. zékaz vzéjomnéha wyrowdvania nakiadov a vnosov.

Vymasy 2 realizicie vykonov hiavnej innosti spatodnosti sa wykazujll ako trzby z predaja shuzisb alebo ako triby z predaja tovaru, Takto vykdzané
trzby neobsahujl dafi 2 pridane] hodnoty. SU e zniand o Zavy a ZraZky (rabaty, bonusy, skontd, dobraplsy a pod.). Trzby st tiétovand ku ditu
sp'nenia doddvky alebo shuzby.

W Dadi z prijmu

Naklad na dafi z prijmov sa podita pomocou platne] daftove] sadzby 2 Utoviého Zisku Upravendho o trvaké aiebo dotasne dariove neuznatelné
naklady a nezdaiiovand wosy.

Qdlozens dane (odtoZana daiava pohladévia a odiozeny dadovy zdvazok) sa vztahujli na
- dotasné rozdaly medzi UEtovnou hodnotou majetku a Utovnou hodnatou zavazkov wkdzanou v sivahe a ich dafovou zakladiou,
- moimosti umorovat dafiowi stratu v budiicnost, pod ktorou s rozunie moznost odpatital dafiowd straty od zakladu dane v budlcaost,

- nioZnast previast nevyuZié datiovd odpotty @ ind dafiové ndroky do budiicich obdobi.

O odiozenom dafiovom zavazku Gltuja spolotnost vady, o p GEtje, akje
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o) Opravy chyb minutych Gétovnych abdobi

Spatotnost neuttovata v baznom Utovnom obdobi o oprave wWznamnych chyb minulych détownich obdobl.

4. DLHODOBY MAJETOK

a) Dihodoby nehmatng majetok

Informacie o dinodobom nehmotnom majetku

Beind G¢tovns obdoble
; ; Autivované Poskytnuté
Ditiodoby ehmot 1ok
by ehmotny maktokl T ady Sofvér 0“:‘;‘,‘:"‘ Goodalil | Ostatny DNM “’;ﬁ:‘"’ preddavhy Spolu
na vyeo] " na DA

Praind ocenen

Stav na zatiati détovneho [ 1183 o o | 7soncoo 0 ? 751183
[obdobia

Prirasty [ G o [ o T 9 o
oy 0 0 5 o 5 o [ [
Presury [ ) o T [ ) B o
BV R KaRcTuttovnéha o e 3 o 7500000 ] a 7515
obdabia

Oprandy

Stav v T30 Bltavatho . ;
bdabls 0 8850 o o 2687500 o 0 2£33380
Prirasty 0 1,024 o ] 75000 o Q 373.024
Uty 0 ) o o [ [) a T
Presicy 5 0 o o o o 3 0
[Stay na konci Gétovnéha "

oo o 9474 3 o | aecasmw o o aom2374
[Gprams pototiy

[Stav na zadiztku Bitovntho

obdobis Q o [ o o o 0 L
Prirastey Q T B B [ 0 [ B
Gy 0 0 o 0 [ o 0 5
Presuny B ) B [ ) B ] o
[Sizv na konel Utovnéhe

abdobia o o o 0 o 3 o ¢
|Zostateo3 hodota

Siav 73 236500 Gtovieho ° | 2855 | [ o] eanzso ! [} [ 4315425
abdobla

Sty P Keeostaindho o | 1592 | o o | aamnse ] o l o | 4439432
abdobla

Goodwal a ostatny dhadoby nehmotny majetok bol nadobudnuty kipou Easti padniu od spolacnosti Slemens, 5.1.0.

Bazprosiredna predchidzajice itovnd obdobis
o . Ativevané , | Poskytnuté
Dihadoby hmotmy majetok] i
adehy nehmetay nildsdy Softvér °“"d""“ Goodain | Ostatng ORI m’;ﬁ‘,}‘"’ preddaviy Spolu
na vvof prava na DKM

[Prctng ecarens

STy na 23¢0ath0 GRGVHENG u 2755 o 581685 o o 13190410
chdobi:

Privasty ] 3,07 0 0 o o ¢ a071
Dbty [ [} o 5,681,645 [ [ o 5681645
Presury [ o B B S B B 5
St 7 konel ictavného [ 1183 o o | 7m0c00 [ o 7511436
obdobta

Opraty

Stav ia zadiatiu Etavnéno o 8765 o sesteis | 2312500 3 0 a002310
obdabls

Prirastey o 8s 0 o 75,000 o 0 a7 5
oy ) ) o SE81645 o [ ) SE81645
Fresuny o B o o 0 a 0 9
oA Tl UEtevAEhs o Py o o | zesraco o ) 2605350
Opra.rid poladsy

Stav na 2320 BASVIRG

o 0 o 0 o o 3 3 o
Frirssty G o B 0 q o 0 0
Ty 0 Q 5 0 o o & °
Fresiny [ 0 5 0 [ o B B
[$13v na kondd uitovného

obaobls o o 0 0 o o o ¢
| 203120 badncta

Stav 63 Ziclathu etovncho o] ) o] [ } se500 | o] o] 5.187.500
Ia—bdnbu

[Stav n2 kancl uStovnéha o
obdobly ‘ o | 2935 I o ! ] i 4812.500 | o I o l 4B15453
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b) Dihodoby hmotny majetak

informdcie o dinodobom hmotnom majetku

Baind Ultovnb cbdchle
STTRE
Dhedoby hmotnj nutefng veel] PEROYRE H7g0isans stiga Obstarivang | Pestnut
majetok Pozemky Stavhy asibory [ Sl acatns  {ostang o [ OEEY | preddavky Spolu
hautefnjch by kit 1 OHM
e perastov
Prosnk ceerars
$tav 03 230500 -
o [ 8363 | 3207770 o o} 1402654 482953 3 5935225
Prirasty ) 747003 | 282,180 [ [) 17035 125233 o 4170458
Uiy ) 4910 ) ) ) 383,953 56
Presuny ) ) [ [ 0 0 B [) o
Si3v a konel y
etaimihe o | srmest | ssadesn ° o} tasest 126238 o a5u377
Opes &y
Sov s 23EG0T . e o
eteonine [ 16625 | 1575084 [} [} 76835 ° [ 2453914
Primsty a 151461 Siiee [) [ FEEXEH [ [) T284754
Oryiy [) [) 12953 ) [) 4243 ) ) 57237
[Presuny ) ) [) [) [ G G [ )
GURTRGRE
sztomena ) aers | 2k o a 21517 ° 0 370343
obdgbls
Ogeant pratazny
YT
se1omiho [ o o o o ) o 0 Q
iohia
Prirastey 0 [ 0 0 [ 0 [) 0 B
gy [} 0 [ 0 0 ) o ) o
Fresuny [) 0 [) 9 0 [ [} [ [
S5V e Karer
Jétovnina ° 0 o o ° El ° 0 9
obdobla
20308 hodocts
ictovmino a 5423 | aean70s [ o | esas 452853 [ 3430
tohi
Stav na kencl
etovmena o 1a:0ess | astesw [} o | 1o 126239 ° 58794
obdobis
Beaprostredne predehddiajice uéiovnd abdoble
EOTEIRY
Dirodoby hmotny ntetaé veat| PV lagan stigo Obetarivany | Pestounté
majetok Pozemhy Stavby asibary i atainé | Ostatng DHM VA | preddaviy Spoku
X Wreatich ¢ [
hautefojch avierati wa BHN
e perastoy
Froma ocens s
v ha 3360
etowného o 150230 | 181742 ) o} 1mazer 161603 379397 3838819
sbgobis
prirastey G 3135 | 1% ) 0 2,14 12853 ) P
Uoyhy 0 0 12.932 F) ) 83073 161,603 379,337 837006
Fresury [) [ G 0 o 0 [) ) [
Stav nakardl
sétorméne ) B1e | 32710 a o} ravzess 182953 0 5835225
obdabia
[Oped &y
|5t Ta sattatu
o 7465 | 101683 0 ) 18705 o [ 1,740,166
obdobia
Frirasty [ 51750 570,774 9 ) 51003 [ [) 33877
Gy [) 0 T1,705 g [ 63674 © [) 5779
Precuny [) [ [ o ) [) [} [) [
Stav n kamel
uctoméne o 165215 3 o 56535 ° 9 2483814
obdabia
[Opead petatiy
Stav na 2achsiu
setoming 9 0 0 o 3 0 o 0 0
ebdabla
Brirasty o g 0 [ ) 5 v 0 [)
Gy 0 7 T o [ [ [ v 5
sy [l o 0 ) 0 0 o © o
Stav nakonch
betovmino ° o 0 0 o ° o ° [
obdois
[zos3ti0 hodneta
S5vna 23y
étormine 0 75815 814,747 ° o} e 151,503 379397 2795553
obdabia
Stav nakoncl
setomého 0 5423 | 1601768 9 0 45,22 462953 0 343318
obdabia

Poistente majetku
Dhodobj majetok je poisteny v poistowl General Poistovta, a. 5. Majelkové polstenie zahfia predovietiym sabor budov, s0bor hnutefného

majatku (wrobnych a pravédzkowych zariadens). Rotny Pt phoenia je pre vietky miesta polstenta na Gzem! SR vo wéke
12 699 518.00 EUR (v predchidzajiicom roku 6 063 991.00 EUR)
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5 zAsoBY

Struktira zasab e zobrazend v nasledujuce} tabulke:

91072023 102022
[ 18750915 83373
Radobordend vieeba 2951203 6443601
Toa na shiads 558632 570204
Spoht 22273750 7102478

Oceneni 23s0b sa znizuje na ntzdiu Uzkkowl hodnotu prostrednittvom opravnych po'oziek. Oprana
poloZka sa tvori k zasobdm, klaré s mcrmky 2astarand z dovodu lechnického vyvofa aebo s chybnd. V pripade zdsch siisiacich so Epeciiciou
dodaviou sa mdze vyskytovat technickd rizko v ddskedku prerudenia alebo a0 kanaia

lnformécie o opravnych potozkéch k zasabam

Being uttovnd abdobis
Géts i OP 7 dévodu |20, Pz dévodul
Zisob
d Stav OF na zatiatky Yvorba 0P zZiniku opodstit. vyradenta majeths | Stav OF na konci dtovného obdobla
Oétevného abdobia
nenost z 0ltovnictva

Waterial 5784 €4.927| -5.415| 652751
sdokordend viieba a o
[oo'ctonary Vasine] wiroty

Towar 441,737 165,104 | -82.128] 0 544,715
Zisoby spolu 447,501 250,033 -87,544] 0| 03,53

Informécie o zsobdch, na kioré je zriadend 28%#né pravo a o 2asobdch, pr kiorych mé Utovnd Jednotka obmedzend pravo s nimi nakizdal

2ascby Hodnotaza betné Bétovné ehdotle

2350y, na bovd je zatard 280ind prd o

[285cby, pri Macjch ma CLteand [ednotia cbmedzent pd0 s R rabladst

6. POHUADAVKY

informacia o wywvoji oprasne} polozky k pohfadavkam

Betnd Gitavné chdoble
Zittovanie OP 2z dévodu fZaétavante OP » ddvody|
Pohladivk) st
© 4 Stav OF na ralists Tvorbz 0P 2ok wradenlamajetku | Stav OP nakencd Uétavniho obdobla
opodstatnenost 2 dttovnictva

Portsdsdy N " "
2 cberatnina sy 152,464 §1.7¢8 151,953 0 81.972
[ Potadaay voti DUJ
Ay o o 0 0 o
02318 pantadiney
4 rémci hens cebu o o o o °
[Portadi by s
| spucladrivom, Henem o o o 0 o
1 2druteniu
ed potiadidy 0 o 0 o o
Pohladivky spol 152,164 54,766 +154,958 aq 51972

Qprawné polazky k pohfadavkam zorTediiid bontu kEenta a eho schopnost splécal svoje 2avazky.

Oprawna polotka pozostéva:

+ 20 zAkladnych opravnych polaBiek na rizks - vietky avky sil tvorby takejto opravre} polozky ictovans] podia
Gverovej kvalty Kfienta,

+ 2 aprawne] polozky z d6vodu rizia - ak vanikla v dizkovey krajine ako ¢ast cezhvaniéng) transakcie, moze
byt potrebné vykazat dodatotn oprayni polaii(u 2a d2etom g a fizia Epacifického pre dant krajin,

+ 20 &pecificke] opravne] polozky v zdvislosti od rizkavost zékaznika ~ tvori sa, ak je nevshautng poknyt celkase rizka z pohladévok.

K poustiu oprawne] poloZky prich4dza v momente, kedy pattadivka, vodi kiore] bola opravid poloka tvorend, fe Uhradend alzbo adpisand. Tvorba a
Zrudenia opravie] polotky sa wkazuje medz ostatnymi previdzrovymil ndkladmi

Pohfadavky e sU knyté z4lommym pravom

Na potladévky nie je zriadené zd'oZné pravo.

Pohfadavky vodi spriaznenym osobsm sil uvedend v bode 17.
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Infarmiacie o vakove} truktdre pohiadavok
Hizav poloiky Vlehota splatnosti Po khote splatnosti PohFadivky spolu

[Dihodobs pohtadivky

[Settansty 2 cbarodnin snhu 1085773 o 1095773
[Pettads dyvon vt DOJ a M0J 0 4 o
5mé potlod: TR

st parrssiyviiva Vo o B N

Pttads dyweis spiotavzm, Senct N N N

a zénutenty

148 pertacs by orotend dstosd ponradsds 2003941 0 2003941

Dihodobs pahtadivky spolu 3639714 ° 3,030,714

Kritkodobs pohladivky

Per1534.4y 2 chchatnin shiu 4797803 <382 5766434

Rertaobby s grepaianyn Chigumm "

Poiiupns 5135 105,054 11169

[Gstsms portadinky vrdma erscridowntno N o

e

ek Yadd by vodi spaiotnbom, Eenom N N o

3 zdndter'u

Socitira pos [ [ o

[Dacras potfadt dya darscie 1547.700 [ 154776
167,384 4 #8738

14 pohisdddy [ 226413

Krdthodobé pohtadivky spolu 6,745,140 1073880 7,818,820

7. FINAMGNE UGTY

Informécie o krdtyodobom finantnom majetku

Nizov potozky Bainé ittovnd ohidsbie G b

Peisadrica, carmy o 5

B2t Uity v barts 2263 v pAEeda 2ahean &n] 5 "

varky

(3724008 Gty v barbe aebo v pobodhe Zaraning o "

ozniy termingont

periaze ra ceste 0 [

spots o o

8. CASOVE ROZLISENE

Informécie o wyananngch polozkdch &asovéha roziisenia

Opls polozky £asavéha roztisenta Beiné uttowné otdobla Bezprostredaa predehidzalice Ugtovné obdoble

[83uady budicich chdobi dihedobé, 2 tohos €41,743 4134

[gjomed 636,078

Sarvisad balldhy - a3 4,935 4167

osatms 638 27

Mikady budacich obdobt hrdtkodabs, 2 1aho: 231,647 83,536

el 218814 49.773

[servsnd beitiy- a8 3,358 2618

[Datridns zamiy o 234

w2, toie o 157

kerida 863 30352

3158 fed 2651

[Primy budicich obdoki dodabé, z toho: 83,107 56,967

Evots 83.107 56857

Prijmy buddcich abdobd krdtkodobé, 2 toha: 65,038 39.410

Ento 65083 38110
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9. VLASTNE JMANIE

Informacie o rozdeleni GEtoviého Zisku a'eba o vysporiadani iltavne] straty

Wiza7 polotky Bezprostredne predchidzalice Gitovné obdoble
Oztovngzisk 474155
[Rozdetenta GEtavnéha aisku Betné U<tovnd abdable
Pricel da athanntha rezenveha fonsd [
[Pricef do Eratussmych @ osten fondov [
[Pricet 60 sceisineha tandy [
Sricel na ruenis 284zt tho iraria [
[nrzsa strary mruych cbdsbl [
[Frevod do nerozdzicreho 2 sk micad h 16ka7 o
[Razddana pod €4 na sk spalotrivem, 4741833
-& 3
spola 4741836

O naloZeni s wskadkom hospoddrena 2a Uftowné obdobie konZiace 30. septembra 2023 vo vyske 8 132 320 € rozhodne va'né zhromaZden'e v
nastedujlicom 1iEtosnom obdobl.

10.  REZERVY

Informdcie o rezervdch

B3End Gliovnd obdobls
Nizov polatky Stav na zaciatku
e Tworba Poutitie Zruseris Stav s konl UZtovnéha ebdabla

Dinodons 1e2 2,036,125 1,071,081 o o 3,107,205
Rezenva na zérind N . A o A
spray
Gdrodd & dhesua "
e 1120893 257653 ) 3 1578352
G5t prreoniva .
eceny wrarcha) 15422 4852 0 o 1224354
Ostara cezany chodets 0 204450 0 3 20440
f:‘)“:““ reserey. 4361,888 6,207,540 3,851,089 283,028 7025410
e e 535,770 108104 751075 832 1225912
Gacaint 95 dhiau 3 oy ot 2 o 10380
sssigra
0525 perscnins 48481 107570 13,08 2472 13843
rozeny rarcel
resena na sust 7221 X 7221 o a1u

s codiy 842754 659,67 710,83 72428 7903
Ostamé personsira 278702 4001829 2219403 4407 4511871
ezeny
f‘"‘;’a"“‘*m 211488 313825 19325 169,185 335203
Razenva s siaid "
o 70975 o 7975 0 °
os1ams rex 3085 ] 3055 0 o

Podstatn &ast rezerv tvoria personding rezervy - rezerva na nevyCerpand dovoterky wratane odvodov vo wike1 225 912.- EUR,
rezerva na odmeny pracovnikov vrdtane odvodov va wike 4 511 871,- EUR, rezerva na Tranche va vydke § 438 237.- EUR,

a na odchodné do dochiodku a odstupnd vo vidke 1 688 156,- EUR, Rezerva na odstupné a odchodné do dochodku bota acenend s pouztim
po'sine] matematiy. Predpoklada sa, Ze vytvorend kratkodobé rezeny budd pouzité najneskdr do 30.9.2024 a diodobé najneskar v oku 2050.

Berprostredne predchidzaice Gitownd obdobie
Nizay po'oiky Stav na 2adistku
tovného obdobly Tvorba Poulitle Zrudenk: Stav n3 koned U¢tovndha ohdobia
Oihodobé rezery, 2248,707 s92692 o ws260 2035125
2 toho!
Razerva na zdnsird o o o ° o
spray
Odchadrd &0 ichedtu 3 1477355 3 3 25672 1120693
sgsuges
013 prrsoading
azervy Wwareha) 871,342 192682 o 148,592 §15432
irisxodobs rezersy, 4940422 478413 421409 550418 4gsten
eerpant
Rezena nanesderand 720434 835615 679616 32563 sea770
Agutznty
[Sozhoind dadichasiuy 95615 25248 25405 o 3458
[Ostaind perscndre
azeny itarctal 45370 44,302 4059 o 43431
[Rezernva na sudt 7.000 7.221 7,000 o 721
Rezervana " 3
a8 §dsdidy 81,157 B42,754 63220 17,937 242,784
Oz12md persnsire 36c0.078 260,778 2757 2718772
ezeny
Rezervana zanind 238004 20148 0 23554 21488
pray
[Rezena na stratons
o 81616 78,875 32603 48013 73975
Ostatret razesvy 4209 207 1247 104 3.085
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Slemnens Heatthcare s. 1. 0.
1. ZAvAziy
Informécie o zavazkach
Nizov polotiy Belnk Gétovné obdebls Bazprostredns predchidzafice Uitovnd obdoble
Dihodebd xdvarky spofu 34219 404308
|23/47hy 50 20w ovos cabou tplawoss nad pat
o i
ok
24 37ky 0 zostath oums Cobeu eplatnoss jeden ok % 334218 104308
D31 revicy
Kritkodobd 24¢dzky spolu 18,365,807 353,733
24 varky $9 205t3%h oty Cobou spiatnns c Py
15 [edrkn reia witare 19,480,515 6.233.713
25 a3y pa beheta splatrnond 205232 64,076
2Zavazay vodi spriaznenym osobdm st nedené v bode 17,
12, ODLOJENA DAN Z PRIJMOV
Informécie o odiozens] dafiove] pohladdvke aleba o odioZenom dafiovom zAvazku
Mizov patoiky Beiné Gitovné obdoble Bexprostredns predchidrajice détovné obdable
[Do2asné rozdiety medzi uétavnou hadnoteu
[majethu a dafiovou 2isdadiiou, z teho: onars seron
adpodLztelrd 301 557 359,037
2dan*alnd 103,407 17,831
[Dolainé rordlety medat Gitovnay hodnotou
[24vda¥ov a damovou zildadhiou, 2 toho: 814001 569,988
[dpodilstetnd 2140601 5.559.938
| 2d3n2e"cd Q
Moinost umorovat dziovi stratu v budicnost °
Hotnost previest nevyulité dafavs odpatty °
[Sad1ba dane z prijmov { v %) 21.09% 21.00%
Odleiens dasovs pohfadivia 2,023,941 1,232,971
Uplatnend dafiovd pahladivika 2,003,941 1232971
|Zeditenznd ava naidad ~710,953 138,101
[Z2023,2013 g Vastndho imaria o
[Odiozeny dadovy zévizok °
[Zmena odlodeniha dafového 2dvazku 0
[220dt0nznd sha ndblad °
[Z20Etavend do wastniho imarda o
i& 0
13, INFORMAGIE O ZAVAZKOCH ZO SOCIALHEHO FONDY
Informécie o zavazkoch 20 satidaeho fondu
Nizav poloiky Beiné Ultovné abdoble Bezprostredne predchidrajice d2tovné obdoble
[Zatiatolay stav secidinaho fondy 275202 228013
[Tvorba socidneta fondu na Yarchu naviadoy 163,795 251,180
Twrba soo Snato fordu 7o Zsvu o 0
[Ostatrid tacrba sockireha fordy 0 4
[Tvorba soctitneho fondu spotu. 163,795 253,183
[Eerpanie socistneha fondu 245732 261,931
Konedny zostatak socidlneho fondu 191208 215202
14, CASOVE ROZLISENIE
Informécie o wznamnych polozkach Easowéha rozlisenia na strane pasiv
Hizov potoky Beiné iZtovné obdobie Bezprostredne predchidzajice udtovrd obdobla
mcxy budicich obdabi dihodabé, 3119611 2,949,197}
£ 63402 54,833
Senis 3051205 2858279
[Vynosy buduclch obdobl kritkedobé, 2,297,965 2,261,022
z tohor
[Evatva 79604 51353
Sends 2.218,162] 2.203,635;
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Siemens Healthcare s. 1. 0.

15, PODMIENENE ZAVAZKY A AKTIVA, PODSUVAHOVE POLOZKY

Spolotnost mé bankové garancie vystavené v prospach kentav k 30. septembru 2023 v celkove] wike 846 290.79 EUR. lde o

garancie za zAdring & na zAruind opravy, akontagng, vykonows, colnd a platobné zaruky a tzv. bid bondy - tendrovélponukows zAruky. Bankovd
garandie bol za Spololnast poskytnutd vo forme zni2enia rdmea pre kontokorentny Uver, resp. garantne] Inky v Talra banka, a 5. a v UniCred1 Bank
AG

Siemens AG, Mnichov poskytia 2dnuku, (i pre i Raiffe'sen Bank AG, v sivislosti s garanénou knkou v
Tatra banke, @ . vo wike 2 000 000, EUR.

Placha Plocha otet
Ditum Rotné sancolint | SH39041V] privovacicn
uzatvorenia | Doba platnesti Prenafmatel Missto prenafmu nijomna wm’) m) miest
15932002 141032023 |lrad2 Kodze sro Kolce, Treds 81,9 335 402,545 67 274202 23622
«s54P)
05012022 QSN [rtrade Kodce 510 Kodice, Treds SKP 335 331,183 48 304848 - 17
(KSSHP-ASPEN)
01032015 [V - Centar, 570 Paitany, Sadhoilod uea 828000 4370 - K
P sceny 20591104 (PHSLY)Y
lehata’
010327 3NIN0I6  |Reimoo Coaonong.a s, [Legondishag’ca 1, Zrina 200,307.85 124500 - %
2523 240
01052023 30047006 [inferpots, a3, Bamsva  |Partzdnsha cesta 3, Bar 901200 1975 - 1
B,5vica st
01622022 nRurtro [PETREX, 5.1.0. 8)strickd cesta 181, AECI 00 1843 - -
I vipowdia Ruzomberok (RUZB1)
lehotay
01122021 300972032 [Westand Crossing a5, [Wes'2End Plazza, (amalsvd 102071573 488730 120.42 124
orat cesta 48, Braislava
14622023 ARV |Accolads SKTL s7a, [Panaror) Park Kos'ce Alrpert, 183.41935 52300 300102 -
Kotize s andreja Kiesa, § Kotice
Frensom auts| 17022023 | \TR2A0ET  [LesseFisn Shosavia TEOIE
- 8042 Enyay sr0, Brats'aa
Prendom auta| 070272023 610972027 [LeasePisn Styava, 853164
- Hyudslloaq sro, Braisas
8
16, VYNOSY A NAKLADY
Triby
Informécia o tribach
Triby ratevar Triby 2 predaja shuileh Vymosy 2o vizsing virobky
Oblast odbytu Bazprostred- Betptostred- Bezprostred-
BeindGlitovnd | nepredohidza- | BainéOttovnd | ne predehidza- | Belnd ltovné e it
abdoble pica Gtovné abdoble jice Gttovnd obdatie o detnd ot
obdable obdobls Jdes ditovni otdoble
Slowastd reputtia 18,475,392 13.623875 9931.091 8.573.838 a o
Entecho a Q 40,032,410 31237453 0 a
USA 2479011 20,100 13478 235 7798527 16.0%0.633 0
Rakisvo 185,500 £5.L00 6550664 5724113 9 a
Casvs reputiea 79211 o 183 641 197,908 [] B
Srosva [ [ 23308 o 0 [)
Madarsko o e 40609 0 8 0
g Q 0 35213 14,101 0 0
Porwasia &) B 0 33645 o )
Lembursio g [ $082% o ) )
Spanidska o 0 27,370 0 0 o
Kanada o Q 26264 0 o 0
Rumisichg B 0 FEY) 0 o 0
Bunasia 0 [l 18743 0 [ o
Chondtsio ° a 19,017 a o 0
kerae! o Q 18,858 0 o 0
Whraing o a 12,144 0 o o
Stardnsig o a 10,583 a o 0
Bosn a Harzegoing o q 7333 o o 0
[Seoty 23218914 13720775 70,710,631 53645553 16.050693 [
(}daje o zmene stavu vniitropadnikavyeh zdsob
Infarmacie o zmene stavu vnitroorganizadnych zaseb
B predenes setovmé Zmena stavu vnitroorgantzadniich xsot
Mizos palothy .
. Bedni Uttovnd Bezprosted
Komagnj zostatok | Konegny zostatok | Zatiatofny stav edoble na predchidza-
Fice iEtovné obdoble
[Nadovortend viroba a palatouery vastre] viroby 2554 201 6,448,601 1235018 3484388 5153533
vyectxy [ 0 o a o
|2verata o e o 2 o
spols 2,984.203 448,60 1205018 S4u433 5153593
[Marid a ghedy x x x a o
Reprerentates x . x 0 [
Dary x x x 0 0
b x A3 x o 2
[Zmena stavu wntvrcorgzntzagngch xdsct va . .
[vikaze ziskov a strit * x 3424358 5153593
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Siemens Heatthcare s. r. 0.

Aktivicta nikladov a vjtiosy 2 hospodirske] Einnosti a finangne} Sinnosti

Inforniécie o vjnosoch pri aktivici ndkladov a o vmosoch 2 hospodarske] Ennost a fnanéne] Ennosti

Hizou polotky

Betné Gtovné obdoble

Bezprotredne predehidrajice Gitowné shdoble

Ostatné vizznamas polozky vinosov

2 hospodirske| Linnostl, z toho: 384463 $2.562
Trttiy 2 predaja Shodabttn majedy 34e83 30950
1513md virosy 2 hosgedrste) nnosti HeTED 21612
Vinasy 2 edplsanjoh potfad ol o [
[Finanné vymasy, 2 toha: 427,717 8,955
Ktz 2isky, 2 toh 247657 8674
g;t:‘j,’jj;‘g“”* Y oréma 53 2053 Aje a7 o674
informacha o Eistom obrate
Nézou potatky Betné Utiowné obdobla Bazprostredne predchidzalice uétovns obdable

Triby 23 Vasird vjrobky 16,050,633 o
Triby 2 precdzia izt 70.710031 53645535
Triby 2a tarzr 21218914 13723775
Virasy 20 zdvazy o o
\yrosy 2 rehmaenast na preds) 0 o
o4 vinosy sisiate s bebiy tinnosicn 0 [
2isty obrat cotkom 107,979,633 $7,375350
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Siemens Heathcare s. . 0,

Nékiady

Informécie o ndkladoch

Hiz20u polozhy

Belné idtovnd obdabis

Bazprostredne predchidzafice Uétovné obdobls

Nikiady 23 poskytnutd siuiby, 2 toho: 17.072,07¢ 10,103,423
Twrta a rozpusten'a rezerv 183,042 27,243
Opravy a (drika 172174 189,533
Cestnnd 920,745 321,728
N3y na reprezenticy 9,031 219913
N3mrd 2570747 1503461
Hawpeand vAeny na prejedt 1672379 1333659
Slutky PC. prewddia SAP, Feende, Ind 3741445 2525001
Puradinstes (dafo hnighd, prdana, ad.) 810,437 428,180
Suthy HR a veare Gitomicna 237269 1.477.108
Revera 231,495 167204
Siotenia 513512 530044

@2i2 3 L5t ac 12ty 278,837 145978
H3vady weli sod torod, audtorsbe] sprdannost 11,733 10.357
Prepraa, $43xdnd a coird shutky 2,551,463 o
Ostowd luzby 330,353 55805

b e
rard a Srody 85.269 269
Dary 10851 18622
Trerba 3 niltovania rezer 218674 23474
Pasieria 49783 51255
Odpis pobadsok o 5123
hé 142,500 62,486

Finandng niklady, 2 toho: 535075 24560

K208 straty, 219k 220,057 188323
txz::om.j ; ;r: nh: @, b bordimu 52 Z0sta e 22005 16433

tO,;Q'i;'é vyzraTrd polokky Faandmch ndviadyy, 315018 85,677
Banko poptay 983t 8931

1y Lrcky 305,337 56,748

Nizov pototky Beind Gltovné otidoble Bezprostredna predchidzalice Uétovné obdabie
[M3k12dy voet suditorovt, audtorst e] spolagnostl, . t0as?
2 toho:
n2tady 22 uererte indafdutine Dctonrie] 24derky e 10357
£ Wstoaia aud tarshé thutby [ [
2 ot Sulty o 3
42004 poradinsto o o
25taves neauditeeste sviby 0 0
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Slemens Healthcare s. r. 0.

Dane z prilmov

Informacis o daniach z prmov

H3zav poloiky Beind ltovné otidsble Bezprastredne predch3dzajice bitovné obdatle

Suma otoder j dsfo ] potladd dy Glia.andj 240 r519d b'eta o A
s e 2a 20 2meny satabydane 2 primaz

[suma 2D GltoEnite ato nitla
Sjcs wppaaic 2o Zmeny sadzby dans 2oy

Suma otoZers] dahoe] petiadi by
rivsiica 53 mireria datavef suraly, re gl tieh dataeh
dpacian a injeh ndrciion, 240  dodasnjch N N
ozt alovs precehadzz;icich Wianych cbdabd, ku Morgm

53 v predenazsiicich o6 mjch chdot ach oPozend dxtand
pontadsna restiovla

[Suma octozendta dataviho zdvizhu, ktory vaned 2 0ty
neultovenia tef Last oflalen] datcnej paadhdyvbemom
12200m0m Gbach, o bare] 53 Gitovo v predchadaapic'ch
sctcv.mjeh obdstrach

Suma reuglstnerdho umarenia dafow Saty, rvuten
$shasch Injth kv a odpotiatetng o A
Sclasnjch razde'd, b orim nshid3 (Mizuend odiolens

dafiod pofadiva

Suma octolens] dani 2 primey, Hard €2 ViTahue na pofaBly
3810.an4 priamo na Gty Vastndho imana bex Gwana a3 Gty 0 L]
adadow & virosov

Informdcle o dantach z prijmov

tzow potatiy Beind Ultovns obdabe Besprostradne predchidzalice Gttovnd obdobla
T3 dane Bah v Zaxiad done [ Baiv

s hostedareriared 7421351 * x 4813937 ¥ x
[eoretcns dan B 1558484 2100% x 1004787 21004
Danow neumsnt navtady 1533605 1,045,559 14104 s15570 a7.291 1794
Vinasy repod shajdes darl 2358 0770 EEA E 7446 215%
ocposet vjskam a vied 12,168,159 2555313 Eryon 5260150 1,104,632 2268%
i ";"‘Z;'{;’“ 0 0 ooos 0 i 000%
Umcreris datouef swaty 0 o o0o% o o 000%
Zmena satatydane 0 o oo o o 0004
i - cdpotet daroce] Feercle x o o000 x 000%
ostsins 0 o oo 0 a 005%
spets 0 o o000% 0 0 ook
sp/aind ezt 2 primos P o oo x 0 000k
octatens dan 2 primos * 710858 EE x 133,100 283%
cernons aan 2primar x 710858 LT % 33,101 203%

Udsaje o prijmoch & vyhodach élenov Statutémyeh, dozornych a Injch organov

Suma peraznych prijniov 3 hodnota nepefiaznyich prjmov 53 neuvadzajd, nakolko tto Informacia by umoznia identiikéciu
finandne] situacie konkrétneho Siena Statutdrmeho organu, dozomého orgdny akbo ného organu Gétovie] Jednotky
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Siemens Heallhcare s. . 0,

17.  INFORMAGIE O SPRIAZNENYCH OSOBACH

informacle o ekanoniickyich vztahoch medzi Gétovnou jednotou a spriaznenymi osobanti

Spolotnost uskutodria v priehehu Litobného abdobla transakcie § naskedujiicmi spriaznengmi osobam

Nizov spaloénostl Hesto Suit Vatah k iétowne] jednotks
Sierens Hea'thcare Diagnostics GmeH Vatsh Rawsho Sestersiy podrix
Siarens Mrengereischan Ostemekh Veadeh Ravisha Sestersiq) potric
[TH ks techna'coz for hesitheare GmbH ssbrich Rabizho Sestersiy podric
Sarenssro. Bratslava Sawsnsto Sestershy podrix
Semens bty 510 watsiea Somnsto Sestershy podrit
Sarens, sro Prara Cestd requbrba Sestershy podri
Sierens Hasthears, 570 Praha Cestd repubiia Sestersiy podrix
Srerens Mad cal Schutions USA Mahem USA Sestershj podrit
Siaens Heaheare Dagnostics Inc Tarmtaran, HY USA Sestersh podric
515 fnc - Cusiomer SATNGraup Hshem usa Sestersiep padeic
Verian Med sl Systams, e Pela Ata USA Sestersij podri
Varizn hecical Sysiems, e, 43RE Orictogy Systems Palo Ao USA Sestersiy podrix
Semens Hesthoare G bH Edangen Nemecko Sestershy podric
Semens Heathesre GrbH - Treasury Etangen Hemecka Sestarskypadeic
S'erens Hozrinesss AG Forchheim HKemscho Sestersky pocric
Serens AG - Coroling 2nd Finance Hnickoy 2mecia Sestersiy podnix
Samens AG - Finanza Sanvces Matchay Kemecto Sestersiy padric
evens AG - Rest Esa Vin'eron Kemecko Sestersiey podrie
Siavens AG - Unts ef Corparats Core Corparsts Sendces Mevchoy Nemecho Sastersicy podric
Sevens Hextneare Lia Amzdora Partigalsio Sestersicy podrik
Sarens Sharghai Mesf ca! Egupment Ltd Shanghai Cina Sastershy podaic
S'zmens Heyhoara Prive Lid Bonhaf frda Sestersky podnic
Veren Metcal Systems htematonal Private LK Pure nda Sstersty podrix
Semens Heatiness Ld Sout Jupnd Kocea Sextershy podeik
Serens Medcinadon Sersjawo Bosra a Herceqodna | Sestershy podik
S evens Hezhears EOOD S0 Buiharska Sestersiej podrik
Varen Meded Systems e Orssa Kanzda Sestersiy podrix
Semens Hratheare SLU, Nadid Sparizisho Sestersiy podrik
Semens HC LI MR Magnat Teshnology Camberey Vend Britdeia Sestersi podnix
S'erens Hexteare doo Zitveh Chordtsto Sestersieg podric
Verion Mectoal Syatems it Budapeit Vedarsho Sestershy podrix
Szmens Hea'hcare Kit Budapest hadersia Sestersay podric
Siemans HesthCare Lid Rash Ha'aji1 taradd Sestershj podrix
FAST TRACK DIAGHOSTICS S 41 izt Lusemburst. etareic padra
Serrens Hezheare $p. 200, Veriaia Pofsio Sestersay podric
Serens Heztheare SR B puredt Rurunsho Sestersiy podri
Sarens Haathicare d o o Belehrad Ststo Sestersiy podric
Sierens Heatheare d 0.0 Uyers Sestersiey padrik
Sievens Hez"hcare Sagh Anorim Shel Kartai-tstantd Turedko Sestersky podnic
Semens Heghineers Lid Kiev gz Sestersiy poinic
Objem nakupu a predaja sa spriaznanymi osobami je uvedeny v naskedujlice] tabulke:
Hodnotovd vyjadrenss obchadu
Sgriaznens osoba Kéd druhu obehody — N
Balné dttovnd ohdoble Bazprostredne predcehidzaliice dttowns obdabla
Matersid spatatnast
Predaj
Preds) s'u2eb 4 [l 0
Virosy zo Zkady 02 o 4
Ostatnd wjnosy Z hosgadirshe Sraast @ 0 °
Spots preds) 0 o
Nikup
fitaup meedat atoa o l 3
Nt sutet o ] o
Osatng o 0 0
Spotu nskup ] 0
Fransakele so sestarsigml padnibam
Pradaj
Preds ta.an 2 Vasieh Vrotio 02 18533215 0
Fredsj supeb 02 60743041
Osamd 02 1701 o
Finantré wrosy 0 332248 863
spotu predsj 73610203 44972998
Hilup
fitp msteid atran o 31,708,161 15662819
Nitp shuset ot 6,118,548 448548
Finanéné naviady ot 397475 67.253
Osune ot 256741 118,570
spotu nikup 1477824 20,384,140
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Siamens Hea'thcare s. r. ¢,

Vybrané akiva a pasiva vypivalice z transakdll so spriaznenymi osobami sd Uvedend v nasledujiice} tabulke:

‘Hodnotovs vyjadrenta obehodu
Sprizanen o3ob; Kbd druby cbehody g
Feiznend osaba cbehe Beiné Gttovné obdoble Bezprostredn predehidralice dttound ebdoble
Matersis spolodnast’
Clort hadnets 2ibaziy 3 0
G S per by rmcs bont dowar b
" 0 1]
cera
Spotu pohTadivky 0 o
Transavete sa sestersiyent podatvmt
Pohzdsity 2 chohednéha sty 111,183 47,448
244 pokd ad At nei b.onsah 4
O Ry el drnet - Tt
[Spolu pohladivky 111,189 1,686,766
2820y 2 ckerodndts sty 207,350 o
:J;z.;m 23 AT ¥ 1 honsel dumndta 2106559 192376
Spoty 2dvizky 2383849 192,378
18.  INFORMACIE O ZMENACH VLASTNEHO IMANIA
Being (Ziovnb obdable
Poloiva wtastntho Imania Stas ma zatiatiu )
ieramého Prrastiy Unyy Presuny Stav na kencl itovného obdobla
ohdobia
s ma B 5 o q o0
[Viastnd ahdie a vasind chihodrd pod ely o a 0 9 o
|Zmcna 284 adniho imana 0 a o a 9
[Portads Ay za Lpfsand Vasind iman e 0 Q 0 0 a
Emisrd i2o o q 0 B o
[O5230d bapts' o tandy 935.527 0 0 0 $85.527
220Gty razarwny Tord (nadal Vet Fond)
2 bapitdievich Wiaday N ° ° ° °
cenocasia roxdsly z precenena mejsthu 2 2dvizva o [ o 0 ]
[Ocerormacia 1024 3y 2 baptBavjen otasiln o ) ) [l o
Geeromds rozd ey Freceninia p 202, SFyrad]|
s rozdelent M o e 9 ¢
Zaicremrevenni fand 50 0 B G 2]
[Nedet etng fond I} o ] a [
S fordy a ostav fondy o 0 B G 3
srondsiars s mnyeh 1o o o o [ )
[Teiihraand stata miryah rovo? o [ [ [ B
ye! & va bedréha Jo 474183 8132320 [ 1741835 8,152,220
V phaterd dridendy 3637478 q EIAR TTITA% 471
) o o o 0 D
et 431 ~\tasr s imara Fzicha] cscty—
pecniaeta ° o o o o
Bezprostredna predchidzalice Uétovnd obdoble
o3 Stay na zaiatku
Poloika vi; tho imania. N
3 Wiasiného iman Getamino Pricastky Gbytky Presuny Stav na konei éZtovného obdabis
abdobla
FEa L mane 560 0 0 G 5000
\1asd 3 cla 8 Vattrd chehadnd ped 2ty o o o [ 3
[Zmena zdadndho irar'a o o ] I3 ¢
[Pohiadddy 7 upisard Vasind Imar'e 0 0 ] o o
Emsrd 42 0 o o o o
Ostatnd kapi ot fondy 2,931,205 o -2,005,678 0 435 627
7 ey rozeruny fond (nade tETey Tand)
baptdagen wiadey ° ° ° ° M
Ocefidiadda rozoHy 2 precenania majatiu a zdwlzias, [ e o o
Gcernrac rore Ay 2 iapalowh Giasin 0 3 0 a 5
(Gcctiamcia roziaty 2 precanaria pA datant, spymt o o o B o
) o 0 o ES)
ase winytora 0 o S o 0
S time fondy 8 etk Tondy 0 9 q o 0
[Nerozdet 2:sk Mirudyeh rebos 2 0 i a Q@
chrasan S0 mrujoh revar o 0 0 3 s
Vyntedok has podirent a badréha itunngho obdebis 3637475 4741828 o -1637,178 4741836
[Vyrtaterd dividendy 3600528 o -3,200,523 3637178 3637176
(G5t padiy wasndha iman'a 0 o [ a o
(G221 451 = VIastna iman's fyziche] osoby ~
Do byl 0 ° ° ¢ °

Vedenla spa’oénostt rozhodla o rozdeteni Zisku v celkovej vydke 4 741 836 2a rok 2022 nas'edovne:
~5uma \o vyike 4 741 B36 EUR bo'a wp'atend jednému i Sigmens Holding Ili B.Y,
ako podiel na zisku spo'otrosti.

19. PREHUAD O PENAZNYCH TOKOGH

Pretfad o pefiaznych tokoch bol spracavany nepiamou metédou 3 je uvedeny v phe k tymto pozndmkant,

20, VYZNAMNE UDALOST), KTORE HASTALI PO DMI, KU KTOREMY SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Po 30. septembyi 2023 nenastali také udalost, ktoré maju vyznamny vplyv na verné zobrazente skuto&nosti uvddzanych v tejta Udtoime] zavierke.
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Prehl'ad o peinaznych tokoch
za rok kongéiaci: 30.9.2023
(v EUR)

Skutoénost' v EUR
Nézov polozky Bezné dtovné | Minulé Gétovné
obdobie | obdobie

Ozna-
&enie

Peiazné toky z prevadzkovej éinnosti

ZIS Vysledok hospodarenia z beznej &innosti pred im dafiou z prijmov (+/-) 7,421,351 4,879,937,
NepeniaZné operacie ovplyviiujice vysledok hospodarenia z beZnej Cinnosti pred zdanenim dariou z
A1 lgrrﬁnov (suee’zJA,m az‘:\ﬁm]) (+/4)y i : i 2,436,008 653,920
A1.1.  |Odpisy dihodobého nehmotného majetku a dihodobého h ého majetku (+) 1,670,777 1,228,614
kova hodnota 10 majetku a dlhodobého hy majetku U&
A.1.2. _ |pri vyradenf tohto majetku do nékladov na beZnl &innost, s vynimkou jeho predaja (+)
A.1.3. |Odpis opravnej polozky k na ) majetku (+/-)
A.1.4. |Zmena stavu dlhodobych rezerv (+/-) 1,071,081 -212,582
A.1.5. |Zmena stavu opravnych poloZiek (+/-) 62,297 -199,106|
A.1.6. |Zmena stavu poloZiek Easového rozlisenia nakladov a vynosov (+/-) -594,354 -210,650
A.1.7. _|Dividendy a iné podiely na zisku G&tované do vynosov (-)
A.1.8. |Uroky Gétované do nakladov (+) 305,387 56,746
A.1.9. |Uroky G&tované do vynosov (- ) -42,676 -281
Kurzovy zisk vycisleny k Z p i a pefiaznym ekvivalentom ku diu, ku ktorému sa
A.1.10. |zostavuje ctovna zavierka (-)
Kurzova strata vygislena k Znym p i a Znym ekvival ku diiu, ku ktorému

A.1.11. |sa zostavuje Utovna zdvierka (+)

Vysledok z predaja dlhodobého majetku, s vynimkou majetku, ktory sa povaZzuje za pefiazny
A.1.12. |ekvivalent (+/-) -34,504 -29.721

A.1.13. |Ostatné poloZky nepefiazného charakteru

Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu (rozdiel medzi y ymi

z&vazkami s vynimkou poloziek obezného majetku, ktoré st suastou peﬁaznynh prostriedkov a -642,572 2,352,897
A.2. |pe ych ekvivalentov) na vysledok hospoddrenia z beZnej Einnosti
A.2.1. |Zmena stavu pohfaddvok z prevadzkovej innosti (-/+) -373,869 5,080,152
A.2.2. |Zmena stavu zavazkov z prevadzkovej Cinnosti (+/-) 15,065,358 2,015,620,
A.2.3. |Zmena stavu zasob (-/+) -15,334,061 -4,742,875|

Zmena stavu krétkodobéha finanéného majetku, s vynimkou majetku, ktory je sti¢astou pefiaznych
A24. |p a pefiaznych ekvivalentov (-/+)

Peiiazné toky z pi j Einnosti s vy prijmov a vy ktoré sa uvadzaju

vinych prehfadu p ych tokov (+-), (sticet ZIS+A.1.+A.2.) 9,216,787 7,865,854

A3. Prijaté Groky s vynimkou tych, ktoré sa zaclefiuja do investi¢nej Einnosti (+) 42,676 281
AA4. Vydavky na zaplatené troky s vynimkou tych, ktoré sa ju do finanénej &innosti (-) -305,387, -56,746

A.5. Prijmy 2 dividend a inych podielov na zisku (+)
Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s vynimkou tych, ktoré sa zaélefuji do

A.6. investi¢nej Ginnosti (-)
PefiaZné toky z prevadzkovej éinnosti (+/-) (sticet 2/S + A.1. az A.6.) 8,954,076 7,809,389
Vydavky na dan z prijmov tctovnej jednotky s vynimkou tych, ktoré sa zaclenuju do investicnych J

A7. Cinnosti alebo finanénych &innosti (-/+) -560,358

A.8. Prijmy i vztahujlce sa na prevédzkov( éinnost (+)

A.9. Vydavky mimoriadneho charakteru vztahujice sa na prevadzkovd éinnost (-)

A. Clsté peiiazné toky z prevadzkovej &innosti (+/-) (sticet ZJS + A1. az A9.) 8,393,718 7,809,389
Peiiazné toky z Investiéne] &innostl

B.1. Vydavky na obstaranie dihodobého nehmotného majetku (-) -3,071

B.2. Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -3,686,565 -2,194,414

Vydavky na obstaranie dlhodobych cennych paplerov a podielov v inych Gétovnych jednotkach, s
vynimkou cennych papierov, ktoré sa povaZuju za pefiazné ekvivalenty a cennych papierov
B.3. uréenych na predaj alebo na obchod ie (-)

B.4. Prijmy z predaja 10 nehmotného majetku (+)
B.5. Prijmy z predaja ého hmotného majetku (+) 34,683 30,950

Prijmy z predaja dlhodobych cennych papierov a podielov v inych tiétovnych jednotkach, s
vynimkou cennych papierov, kloré sa povazuji za pefiazné ekvivalenty a cennych papierov
B.6. uréenych na predaj alebo na obchcdovanle *)

Vydavky na pozicky posk jednotkou inej Uétovnej jednotke, ktora je

B.7. sucastou konsolid ého celku (-)
Prijmy zo Ihodabych poziciek ych tétovnou ine] Uétovnej jednotke,
B.8. klord je sucast' i ého celku (+)

Vydavky na dihodobé pézicky poskytnuté G&tovnou jednotkou tretim osobam s vynlmkuu
B.9. dlhodobych poziciek poskytnutych uclcvne jednotke, ktora je sicastou k li ého celku (-)
Prijmy zo spla: poziciek posk tretim osobam, s vynimkou poziciek

B.10. ych ugtovnej jednotke, ktord je sicastou konsolidovaného celku (+)

Prﬂmy z prendjmu suboru hnutelného a 1ého majetku pouZivaného a odpisovaného

B.11 ndjomcom (+)

|B.12.  |Prijaté draky s vynimkou tych, ktoré sa zaélefiuji do prevadzkovych &innosti (+)

Prijmy z dividend a inych podielov na zisku s vynimkou tych, ktoré sa zagleruju do prevadzkovych
B.13. Cinnosti (+)

Vydavky stvisiace s derivatmi s vynimkou, ak st uréené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak
B.14. |sa tieto vydavky povazuju za peiiazné toky z finanénej &innosti (-)

Prijmy suvisiace s derivdtmi s vynimkou, ak su uréené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak
sa lieto vydavky povazuju za peiiazné toky z finanénej &innosti (-)

Vydavky na dafi z prijmov Uétovnej jednatky, ak je ju mozné zaélenit do invesli¢nych Einnosti (-)
Prijmy mimoriadneho vztahujlice sanai iénu Cinnost' (+)

Vydavky mimoriadneho charakteru vztahujice sa na investiént innost (-)

Ostatné prijmy vztahujice sa na investiénd éinnost (+)

Ostatné vydavky vztahujice sa na investiénu ¢innost (-)
Cisté peiiazné toky z investiénej &innosti (siéet B.1. az B.20.) 3,651,882 2,166,535/

MF SR & 18009/2014 Strana 28




Ozna- Skutoénost' v EUR
Zenle Néazov polozky Bezné tdtovné | Minulé i&tovné
ohdoble obdoble
Pefiazné toky z finanénej &innosti
Pefiazné toky vo vlastnom iman (sucet C.1.1. aZ C.1.8.) -2,005,678
Prijmy z upisanych akcii a obchodnych podielov (+)
Prijmy z dal3ich vkladov do vlastného imania spoloénikmi alebo fyzickou osobou, ktora je G&tovnou 2,005,678
jednotkou (+) g )
Prijaté periazné dary (+)
Prijmy z Ghrady slraly spolognikmi (+)
C.1.5 _|Vydavky na obstaranie alebo spatné odkupenie viastnych akeii a vlastnych obchodnych podielov (-)
C.1.6. _|Vydavky spojené so znizenim fondov vytvorenych utovnou jednotk -
Vydavky na vyplatenie podielu na vlastnom imani spolo&nikmi G&tovnej jednotky a fyzickou osobou,
C.1.7. |ktora je uétovnou jednotkou (-)
C.1.8. _|Vydavky z inych dévodav, ktoré suvisia so zniZenim vlastného imania (-)
C.2. PefaZné toky vznikajlce z dlhodobych zavazkov a kratkodobych zav3 z finanénej ¢innosti
C.2.1. _|Prijmy z emisie dlhovych cennych papierov (+)
C.2.2. |Vydavky na Ghradu zavazkov z dlhovych cennych papierov (-)
Prijmy z Gverov, ktoré tctovnej jednotke poskytla banka alebo pobogka zahranigne] banky s
C.2.3. |vynimkou tiverov, ktoré boli poskytnuté na &enie hlavného predmetu &innosti (+)
Vydavky na splacanie Uverov, ktoré G&tovne] jednotke poskytla banka alebo pobo&ka zahraniénej
C.2.4. |banky s vynimkou tiverov, ktoré boli posk é na zab ¢enie hlavného predmelu ¢innosti (-)
C.2.5. |Prijmy z prijatych pozZiciek (+)
C.2.6. |Vydavky na splacanie péziciek (-)
Vydavky na Ghradu zavazkov z pouzivania majetku, ktory je p zmluvy o kipe p jatej
C.2.7. |veci(-)
Vydavky na thradu a zap jjom suboru majetku a nehi ho majetku
C.2.8. |pouzivaného a odpisovaného nd )
Prijmy z ych dlt Y/ avazkov a ) zavazkov vyplyvajtcich z 3
Cinnosti G&tovnej jednotky s vynimkou tych, ktoré sa uvadzaji osobitne v inej Easti prehladu
C.2.9. |pefiaznych tokov (+)
Vydavky na ie ostatnych y avazk C doby 4vazk yplyvajucich z
finanénej &innosti ictovnej jednotky s vynimkou tych, ktoré sa uvadzaijti osobitne v inej Easti
C.2.10. |prehfadu peiaznych tokov (-)
C.3. Vydavky na zaplatené troky s vynimkou tych, ktoré sa zaélefiuju do prevadzkovych &innosti (-)
Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s vynimkou tych, ktoré sa zaclefuji do P
C.4.  |prevadzkovych Einnosti (-) 4,741,836 3,637,176
Vydavky stvisiace s derivalmi, s vynimkou, ak st uréené na predaj alebo na obchodovanie alebo
C.5. ak sa povaZuju za periazné toky z investinej &innosti (-)
Prijmy suvisiace s derivatmi, s vynimkou, ak st uréené na predaj alebo na obchodovanie alebo na
C.6. ie alebo ak sa povaZuju za pefiazné toky z investiénej Ginnosti (+)
C.7. Vydavky na dad z prijmov tétovnej jednotky, ak ich mozno zaclenit' do ych éinnosti (-)
C.8. Prijmy mimoriadneho vztahujlice sa na finanénu ¢innost' (+)
C.9. Vydavky mimoriadneho charakteru vztahujice sa na finanéna innost (-)
C. Cisté pefiazné toky z finanénej Ginnosti -4,741,836) -5,642,854
b Cisté zvys alebo ¢isté zniz penaznych pr ied a penazny i (+1) 0
N stcet A+B+C)
E. Stav pefiaznych p riedkov a pefiazny na i} 1] ohdobia
Stav pefiaznych pi iedkov a pefazny na konci t ého ohdobia pred
F. im k y i yé ych ku diiu, ku ktorému sa zostavuje tctovna
s Kurzové rozdiely vycislené k pefiaznym p i a pefaznym ekvival ku diiu, ku
. ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka (+/-)
Z k peiiaznych p i ap Y L na konci g obdobia o
upraveny o kurzové rozdiely vyéislené ku diiu, ku sa je u&tovna (+-)
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Independent Auditor’s Report
To the Owners and Statutory Representatives of Siemens Healthcare s. r. 0.

Report on the Audit of the Financial Statements
Opinion

We have audited the financial statements of Siemens Healthcare s. r. 0. (“the Company”), which
comprise the balance sheet as at 30 September 2023, the income statement for the year then ended,
and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements of the Company give a true and fair view of the
financial position of the Company as at 30 September 2023, and of its financial performance for the year
then ended in accordance with the Act on Accounting No 431/2002 Coll., as amended by later legislation
(“the Act on Accounting”).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (“ISAs”). Our
responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit
of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance
with the Act on Statutory Audit No 423/2015 Coll. and on amendments to the Act on Accounting
No 431/2002 Coll., as amended by later legislation (“the Act on Statutory Audit”) related to ethics,
including Auditor's Code of Ethics, that are relevant to our audit of the financial statements, and we have
fulfilled other requirements of these provisions related to ethics. We believe that the audit evidence we
have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibilities of Management for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation of the financial statements that give true and fair view in
accordance with the Act on Accounting, and for such internal control as management determines is
necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company’s ability
to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using
the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an
audit conducted in accordance with ISAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on
the basis of these financial statements.
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As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgment and maintain
professional scepticism throughout the audit. We also:

¢ |dentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.

e Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an
opinion on the effectiveness of the Company'’s internal control.

s Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

e Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or,
if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the
audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

e Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements including the
presented information as well as whether the financial statements captures the underlying
transactions and events in a manner that leads to their fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Report on Information Disclosed in the Annual Report

Management is responsible for the information disclosed in the annual report, prepared based on
requirements of the Act on Accounting. Our opinion on the financial statements expressed above does
not apply to other information contained in the annual report.

In connection with audit of the financial statements it is our responsibility to understand the information
disclosed in the annual report and to consider whether such information is not materially inconsistent
with audited financial statements or our knowledge obtained in the audit of the financial statements, or
otherwise appears to be materially misstated.

We considered whether the Company’s annual report contains information, disclosure of which is
required by the Act on Accounting.

Based on procedures performed during the audit of financial statements, in our opinion:

- Information disclosed in the annual report prepared for the year ended 30 September 2023 is
consistent with the financial statements for the relevant year,

- The annual report contains information based on the Act on Accounting.
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Additionally, based on our understanding of the Company and its situation, obtained in the audit of the
financial statements, we are required to disclose whether material misstatements were identified in the

annual report, which we received prior to the date of issue of this auditor’s report. In this regard, there
are no findings which we should disclose.

4 April 2024
Bratislava, Slovak Republic

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
SKAU Licence No. 257

Ing. Peter Uram-HriSo, statutory auditor
UDVA Licence No. 996
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Ug POD FINANCIAL STATEMENTS

of entrepreneurs in double-entry accounting

as of 3 0.09.2023

Numbers should be justified to the right, other data is justified to the left. Unused rows must be left blank.
The information should be written in block letters (see this example), using a typewriter or printer with black or dark blue ink.

AABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVXYZ 01234567809

Tax identification number Financial statements Accounting unit Month Year

2120074869 For period bom 10 20 2 2

Identification number X Ordinary small to 09 2 0 2 3

48146¢67€6 Extraordinary X large

SK NACE Interim (marked with x) Dirgcély preceding fom 1 0 20 2 1
perio

6 2. 01 .0 o 09 2022

Enclosed components of the financial statements

X Stat.of financial position (U8 POD 1-01) X Income statement (U¢ POD 2-01) X Notes (Ug POD 3-01)
(in full EUR) (in full EUR) (in full EUR or EUR cents)

Business name of entity

S i emens He al t hc are s . r . o

Registered seat of entity

Street Number
L ama é s kK a cest a 3 / B
ZIP Code Town

8 4 1 0 4 B r at i s | av a

Indication of the commercial register and registration number of the company

Odd i el : Sr o, VI ozZka ¢ i s I o : 1703 96 8 /B

Me st s ky s ud Br atis I ava I 11

Phone number Fax number

0 2 / 59 6 8 250 1 0 2 / 59 6 8 5 2 50

E-mail

Prepared on: Approved on: Signature of the statutory board or statutory board
member or signature of the natural person, which is an

175 . 03 . 20 2 4 ; ) accounting entity:

Ing. Vladimir Solik, Ing. Martin Petruf

Tax Office records

Place for the reference number Stamp of the Tax Office
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Balance sheet

& POD 1 - 01 TINf21200748609 ID number 48146676
ine Current period . .
Li:e ASSbETS Lno. ; Gross value - part 1 Netvalve 2 Prior period
¢ Adjustment - part 2 Net value 3
TOTAL ASSETS I. 002 + 1. 001
030 51,874,338 44,433,566
+1.074
7,440,772 24,669,205
A. Non-current assets I. 003 002
+1.011 17,050,463 10,271,653
+1. 021
6,778,810 8,256,047
A.l Non-current intangible 003
assets total (1. 004 to I 7,511,835 4,439,462
010)
3,072,374 4,815,486
A.l.1 Capitalized development 004
cost (012) - /072, 091A/
2.|Software (013) - /073, 005
091A/ 11,836 1,962
9,874 2,986
3.|Valuable rights (014) - /074,| 006
091A/
4.|Goodwill (015)-/075,091A/ 007
5.|Other non-current intangible| 008
assets (019, 01X) - /079, 7,500,000 4,437,500
07X, 091A
o7 091 3,062,500 4,812,500
6.|Non-current intangible 009
assets under construction
(041) - 093
7.|Advance payments for non-| 010
current intangible assets
(051) - 095A
A.ll. Non-current tangible 011
assets total (1. 012to I 9,534,377 5,827,941
020)
3,706,436 3,436,311
A.ll.1.  |Land (031)-092A 012
2.|Buildings (021) - /081,092A/| 013
1,578,641 1,260,965
317,676 665,423
3.|Plant and equipment (022) -| 014
/082, 092A/ 5,883,840 3,416,597
2,467,243 1,641,706
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Balance sheet

current financial assets
(065A, 069A, 06XA) -/096A/

& POD 1 - 01 TINJ21200748609 ID number |48146676
Line ASSETS Line Current period Prior period
a b no. 1 Gross value - part 1 Net value 2
¢ Adjustment - part 2 Net value 3
4.|Perennial crops (025) - 015
/085, 092A/
5.|Livestock and draught 016
animals (026) - /086, 092A/
6.|Other non-current tangible 017
assets (029, 02X, 032) - 1,945,657 1,024,140
/089, 08X, 092A
921,517 646,229
7.|Non-current tangible assets | 018
under construction (042) - 126,239 126,239
094
482,953
8.|Advance payments for non-| 019
current tangible assets
(052) - 095A
9.|Adjustments for assets 020
acquired (+/- 097) +/- 098
A.lll.|Non-current financial 021
assets total (1. 022 to I. 4,250 4,250
032)
4,250
A.lll.1.|Investment in connected 022
entities (061A,062A,063A) - 4,250 4,250
096A
4,250
2.|Investment in group except 023
for connected entities
(062A) - 096A
3.|Other non-current 024
investments (063A) - 096A
4.|Loans to connected entities | 025
(066A) - /096A
5.|Loans to group except for 026
connected entities (066A) -
/096A
6.|Other loans (067A) - /096A 027
7.|Debentures and other non- 028

Confidential MF SR No. 18009/2014
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Balance sheet

& POD 1 - 01 TINJ21200748609 ID number |48146676
) Li Current period . .
Llane ASSbETS n':e Gross valus - part 1 Netvarie 2 Prior period
¢ Adjustment - part 2 Net value 3
8.[Loans and other non- 029
current financial assets with
maturity up to one year
(066A, 067A, 069A, 06XA) -
/096A/
9.|Term deposits exceeding 030
one year 22XA
10.[Non-current financial assets| 031
under construction (043) -
096A
11.]Advance payments for non-| 032
current financial assets
(053) - 095A
B.|Current assets . 034 +|. 033
041 +1. 053 + 1. 066 + I. 33,802,274 33,140,312
071
661,962 16,223,351
B.l.|Inventory total (I. 035 to I. 034
040) 22,883,740 22,273,750
609,990 7,102,178
B.l.1.|Raw material (112, 119, 035
11X) - /191,19X/ 18,816,190 18,750,915
65,275 83,373
2.|Work in progress and semi-| 036
finished goods (121, 122, 2,964,203 2,964,203
12X) -
1192, 193, 19X/
6,448,601
3.|Finished goods (123) - 194 037
4.|Livestock (124) - 195 038
5.[Merchandise 039
(132,133,13X,139) - 1,103,347 558,632
/196,19X/
544,715 570,204
6.|Advance payments for 040
inventories (314A) - 391A
B.ll.|Long-term receivables 041
total (1. 042 + 1. 046 to I. 3,099,714 3,057,907
052)
41,807 1,783,321
B.Il.1.|Trade receivables (l. 043 042
to 1. 045) 1,095,773 1,053,966
41,807 490,350
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UZPODv14_5

Line

Balance sheet
Ug POD 1 - 01

ASSETS
b

TIN

Line
no.

2120074869

Current period

Gross value - part 1

Net value 2

ID number |48146676

Prior period

Adjustment - part 2

Net value 3

.| Trade receivables from

connected entitites (311A,
312A, 313A, 314A, 315A,
31XA) - 1391A/

043

.| Trade receivables within

group except for

receivables from connected
entities (311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) - /391A/

044

-
o

.|Other trade receivables

(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

045

1,095,773

1,053,966

41,807

490,350

.|Net value of construction

contracts (316A)

046

w

.|Other receivables from

connected entities (351A) -
391A

047

.|Other receivables from

group except from
connected entities (351A) -
391A

048

(&)

.|Receivables from partners

and consortium members
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 391A

049

.|Receivables from derivative

operations (373A, 376A)

050

~

.|Other receivables (335A,

336A, 33XA, 371A, 374A,
375A, 378A) - 391A

051

oo

.|Deferred tax asset (481A)

052

2,003,941

2,003,941

1,292,971

Short-term receivables
total (I. 054 + 1. 058 to I.
065)

053

7,818,820

7,808,655

10,165

7,337,852

B.lIL1.

Trade receivables (I. 055
to I. 057)

054

5,877,623

5,867,458

10,165

5,675,099

.| Trade receivables from

connected entitites (311A,
312A, 313A, 314A, 315A,
31XA) - 1391A/

055

111,189

111,189

47,448

.| Trade receivables within

group except for

receivables from connected
entities (311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) - /391A/

056
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UzZPODv14_6

Line

Balance sheet
Ug POD 1 - 01

ASSETS
b

TIN

Line
no.

2120074869

Current period

Gross value - part 1

Net value 2

ID number |48146676

Prior period

Adjustment - part 2

Net value 3

N
o

.|Other trade receivables

(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

057

5,766,434

5,756,269

10,165

5,627,651

.|Net value of construction

contracts (316A)

058

w

.|Other receivables from

connected entities (351A) -
391A

059

1,619,318

.|Other receivables from

group except from
connected entities (351A) -
391A

060

[$)]

.|Receivables from partners

and consortium members
(354A, 355A, 358A,35XA,
398A) - 391A

061

.|Social security receivables

(336A) - 391A

062

~

.| Tax receivables and

subsidies (341, 342, 343,
345, 346, 347) - 391A

063

1,547,700

1,547,700

4,924

[oo]

.|Receivables from derivative

operations (373A,376A)

064

167,384

167,384

©

.|Other receivables (335A,

33XA, 371A, 374A, 375A,
378A) - 391A

065

226,113

226,113

38,511

B.IV.

Current financial assets
total (1. 067 to 1. 070)

066

B.IV.1.

Current financial assets
within connected entities
(251A, 253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

067

Current financial assets
outside connected entities
(251A, 253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

068

w

.|Own shares and interests

(252)

069

EN

.|Short-term financial assets

under construction (259,
314A) - [291A/

070
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UZPODv14_7

Balance sheet
& POD 1 - 01 TINJ21200748609 ID number |48146676
Line ASSETS Line Current period Prior period
a b no. 1 Gross value - part 1 Net value 2
¢ Adjustment - part 2 Net value 3
B.V.|Financial assets total (I. 071
072 to I. 073)
B.V.1.|Cash (211, 213, 21X) 072
2.|Bank accounts (221A, 22X 073
+/-261)
C.|Accruals and 074
prepayments total I. 075 1,021,601 1,021,601
and |. 078
189,807
C.1.|Prepaid expenses long- 075
term (381A, 382A) 641,749 641,749
4,194
2.|Prepaid expenses short- 076
term (381A, 382A) 231,647 231,647
89,536
3.]Accrued revenues long- 077
term (385A) 83,107 83,107
56,967
4.]Accrued revenues short- 078
term (385A) 65,098 65,098
39,110
. LIABILITIES AND EQUITY . Current period Prior period
Line Line no.
b 4 5
a c
SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES TOTAL I. 080 079
+1.101 +1. 141 44,433,566 24,669,205
A. Shareholders' equity I. 081+ 1. 085+ . 086 + . 087+ 1. 090 + 080
1.093 +1. 097 + 1. 100 9,123,347 5,732,863
A.l Registered capital total (I. 082 to I. 084) 081
5,000 5,000
A.l1 Share capital (411 alebo +/- 491) 082
5,000 5,000
2. Change in share capital +/- 419 083
3. Receivables for subscribed share capital (/-/353) 084
A.ll. Share premium (412) 085
A.lll. Other capital funds (413) 086
985,527 985,527
A.IV. Legal reserve funds I. 088 + |. 089 087
500 500
A.IV.1. [Legal reserve fund and non-distributable fund (417A, 418, 088
421A, 422) 500 500
2. Reserve fund on own shares and interests (417A, 421A) 089
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UzZPODv14_8

Balance sheet
& POD 1 - 01 ||TIN|2120074869 |IDnumber |48146676
_—_ ______________________________________________________________ __________________________________________________________}
. LIABILITIES AND EQUITY . Current period Prior period
Line Line no.
a b c 4 5
A.V. Funds created from profit total (. 091 + 1. 092) 090
A.V.1. [Statutory funds (423, 42X) 091
2. Other funds (427, 42X) 092
A.VI. Revaluation reserves total (I. 094 to I. 096) 093
A.VI.1. [Revaluation reserve from valuation of assets and liabilities (+/- 094
414)
2. Investments revaluation reserve (+/- 415) 095
3. Revaluation reserve for mergers and demergers (+/-416) 096
A.VII. Retained earnings I. 098+ |. 099 097
A.VII.1. [Retained profits from previous years (428) 098
2. Accumulated loss carried forward (/-/429) 099
A.VIIl. |Profit or loss from current period /+-/ 1. 001 - (I. 081 + I. 085 100
+1.086 + 1. 087 +1.090 + 1. 093 + 1. 097 + 1. 101 + I. 141) 8,132,320 4,741,836
IB. Liabilities I. 102 + 1. 118 + 1. 121 + 1. 122 + 1. 136 + 1. 139 + I 101
140 29,892,642 13,756,203
IB.l. Non-current liabilities total (I. 103 + 1. 107 to I. 117) 102
394,219 404,305
IB.1.1. Non-current trade liabilities total (. 104 to I. 106) 103
1.a. Trade payables to connected entities (321A, 475A, 476A) 104
1.b. Trade payables to group except for connected entities (321A, 105
475A, 476A)
1.c. Other trade payables (321A, 475A, 476A) 106
2. Net value of construction contracts (316A) 107
3. Other long-term liabilities to connected entities (471A, 47XA) 108
201,014 129,103
4. Other long-term liabilities within group except for connected 109
entities (471A, 47XA)
5. Other long-term liabilities (479A, 47XA) 110
6. Long-term advance payaments received (475A) 111
7. Long-term bills of exchange payable (478A) 112
8. Bonds and debentures issued (473A/-/255A) 113
9. Social fund payable (472) 114
193,205 275,202
10. Other non-current liabilities (336A, 372A, 474A, 47XA) 115
1. Long-term liabilities from derivative operations (373A, 377A) 116
12. Deferred tax liability (481A) 117
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UzZPODv14_9

Balance sheet
& POD 1 - 01 ||TIN|2120074869 |

ID number |48146676

. LIABILITIES AND EQUITY . Current period Prior period
Line Line no.
a b c 4 5
|B.1L. Non-current provisions total (I. 119 to I. 120) 118
3,107,206 2,036,125
B.Il.1.  |Legal provisions long term (451A) 119
2. Other long-term provisions (459A, 45XA) 120
3,107,206 2,036,125
1B.1IL. Long-term bank loans (461A, 46XA) 121
IB.IV. Current liabilities total (1. 123 + 1. 127 to 1. 135) 122
19,365,807 6,353,789
IB.IV.1. |Current trade payables (I. 124 to I. 126) 123
13,518,037 2,563,577
1.a. Trade payables to connected entities (321A, 322A, 324A, 124
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 4T8A, 47XA) 287,390 63,273
1.b. Trade payables to group except for connected entities (321A, 125
322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
1.c. Other trade payables (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
475A, 4T6A, 478A, 47XA) 13,230,647 2,500,304
2. Net value of construction contracts (316A) 127
3. Payables to connected entities (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128
1,905,545
4. Other liabilities within group except for connected entities 129
(361A, 36XA, 471A, 47XA)
5. Payables to partners and consortium members (364, 365, 366, 130
367, 368, 398A, 478A, 479A) 5,000 5,000
6. Payables to employees (331, 333, 33X, 479A) 131
2,061,542 1,620,755
7. Social security payables (336A) 132
1,408,755 1,126,783
8. Tax liabilities and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347, 133
34X) 385,399 979,645
9. Payables from derivative operations (373A, 377A) 134
10. Other short-term liabilities (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 135
47XA) 81,529 58,029
IB.V. Current provisions total (I. 137 + . 138) 136
7,025,410 4,961,984
B.V.1. |Legal provisions short term (323A, 451A) 137
1,225,912 896,770
2. Other short term provisions (323, 32X, 459A, 45XA) 138
5,799,498 4,065,214
B.VIL.|Current bank loans (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139
B.VIL.|Short term financial borrowings (241, 249, 24x, 473A, /- 140
1255A)
C.|Accruals and deferred income - total (l. 142 to I. 145) 141
5,417,577 5,180,139
C.1.]Accruals long term (383A) 142
2.|Accruals short term (383A) 143
3.|Deferred income long term (384A) 144
3,119,611 2,919,117
4.|Deferred income short term (384A) 145
2,297,966 2,261,022
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UZPODv14 10

Income Statement
UePob2.01 |TIN[2120074869 |[[ID 48146676
Actual result in
Line Text Line no current period prior period
a b c 1 2
* Net turnover (part of acc. group 6 as defined by the law) 01
107,979,638 67,375,360
** Revenues from operating activities total (I. 03 to I. 09) 02
104,890,261 72,581,505
Revenues from merchandise (604,607) 03
21,218,914 13,729,775
II. Revenues from own products (601) 04
16,050,693
. Revenues from services (602, 606) 05
70,710,031 53,645,585
V. Change in stock of finished goods and work in progress (+/- acc. group 61) 06
-3,484,398 5,153,583
V. Own work capitalized (acc. group 62) 07
10,558
VI. Revenue from sale of non-current assets and material (641, 642) 08
34,683 30,950
VII. Other operating revenues (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09
349,780 21,612
bl Operating expenses total (1. 11+ .12+ 1. 13 +1.14+1.15+1. 20 + 1. 21 10
+1.24+1.25+1. 26) 97,361,552 67,625,963
A. Costs of merchandise sold (504, 507) 1
13,561,072 17,168,157
B. Material and energy consumption and other unstorable supplies (501, 502, 12
503) 15,609,878 2,025,369
C. Allowances to inventories (+/-) (505) 13
162,490 -301,531
D. Services (acc. group 51) 14
17,072,071 10,103,428
E. Personnel expenses total (I. 13 az 16) 15
48,838,983 37,174,518
E.1. |Wages and salaries (521, 522) 16
34,864,412 26,208,575
2. Remuneration of members of the board of companies and co-operatives 17
(523)
3. Social insurance costs (524, 525, 526) 18
11,913,249 9,822,628
4. Social security costs (527, 528) 19
2,061,322 1,143,315
F. Indirect taxes and charges (acc. group 53) 20
16,002 14,471
G. Depreciation of and provisions for non-current tangible and intangible 21
assets (1. 22 +1.23) 1,670,777 1,228,614
G.1 Depreciation of non-current tangible and intangible assets (551) 22
1,670,777 1,228,614
2. Provisions for non-current tangible and intangible assets (+/-) (553) 23
H. Net book value of non-current assets and material sold (541, 542) 24
179 1,229
Creation and release of provisions for receivables (+/-547) 25
-100,192 102,424
J. Other operating expenses (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26
530,292 109,284
il Profit or loss from operating activities (+/-) (1.02 - 1. 10) 27
7,528,709 4,955,542
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UZPODv14 11

Income Statement
UePob2.01 |TIN[2120074869 |[[ID 48146676
Actual result in
Line Text Line no current period prior period
a b c 1 2
* Added value (1. 03 +1. 04 +1. 05 +1.06 + 1. 07) - (111 + 1. 12 +1. 13 + I. 14) 28
58,100,287 43,533,520
** Revenues from financial activities .30 +1. 31 +1.35+1.39 + 1. 42 +1. 43 29
+1.44 427,717 8,955
VIIl. |Revenues from sale of securities and ownership interests (661) 30
IX. Revenues from non-current financial assets (I. 32 to |. 34) 31
IX.1.  [Income from investments in connected entities (665A) 32
2. Income from investments in group except for connected entities (665A) 33
3. Income from other long-term securities and ownership interest (665A) 34
X. Income from short-term financial assets (1. 36 to I. 38) 35
X.1 Income from investments in connected entities (666A) 36
2. Income from investments in group except for connected entities (666A) 37
3. Income from other current financial assets (666A) 38
XI. Interest income (1. 40 + 1. 41) 39
42,676 281
XI1.1  |Interest income from from connected entities (662A) 40
42,180 66
2. Other interest income (662A) 41
496 215
XII. Foreign exchange gains (663) 42
217,657 8,674
XIll.  |Income from revaluation of securities and income from transactions with 43
derivatives (664, 667) 167,384
XIV. |Other financial revenue (668) 44
bl Financial expenses total (. 46 + 1. 47 + 1. 48 +1. 49 + 1. 52 + |. 53 + |. 54) 45
535,075 84,560
K. Book value of securities and ownership interest sold (561) 46
L. Costs of short-term financial assets (566) 47
M. Creation and release of provisions for financial assets (+/-) (565) 48
N. Interest expense (I. 50 + I. 51) 49
305,387 56,746
N.1. [Interest expense to connected entities (562A) 50
228,002 36,802
2. Other interest expense (562A) 51
77,385 19,944
0. Foreign exchange losses (563) 52
220,057 18,883
P. Expenses for revaluation of securities and expenses for transactions with 53
derivatives (564, 567)
Q. Other financial expenses (568, 569) 54
9,631 8,931
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UZPODv14 12

Income Statement
UePob2.01 |TIN[2120074869 |[[ID 48146676
Actual result in
Line Text Line no current period prior period
a b c 1 2

il Profit/(loss) from financial activities (+/-) (l. 29 - I. 45) 55
-107,358 -75,605

****  |Profit/(loss) for the period before tax (+/-) (I. 27 + I. 55) 56
7,421,351 4,879,937

R Tax on income (I. 58 + I. 59) 57
-710,969 138,101

R4 |- due (591, 595) 58

2. - deferred (+/-) (592) 59
-710,969 138,101

S. Profit/(loss) share transferred to owners' account (+/- 596) 60

****  |Net profit/(loss) for the period after tax (+/-) (I. 56 - I. 57 - 1. 60) 61
8,132,320 4,741,836
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Table 1 - Cash Flow Statement
. Actual amount in EUR
Descri- -
N Item Current acc. Previous acc.
ption - -
period period
Cash flows from operating activities
ZIS Profit/loss from ordinary activities before taxation (+/-) 7,421,351 4,879,937
Non cash transactions influencing profit/loss from ordinary activities before taxation (sum of A.1.1. to
Al A.1.13) (+/-) 2,438,008 633,020
A1.1. Depreciation of intangible and tangible fixed assets (+) 1,670,777 1,228,614
Net book value of intangible and tangible fixed assets recorded after disposal of such assets and
A.1.2.  [charged to expenses for ordinary activities except for the sale (+)
A.1.3.  |Write-off of the provisions for acquired assets (+/-)
A.1.4. [Change in long-term provisions for liabilities (+/-) 1,071,081 -212,582
A.1.5. [Change in provisions for assets (+/-) 62,297 -199,106
A.1.6. [Change in expense and revenues accruals (+/-) -594,354 -210,650
A.1.7.  |Dividends and other profit sharing charged to revenues (-)
A.1.8. Interest expense (+) 305,387 56,746
A.1.9. [Interestincome (-) -42,676 -281
A.1.10. [Foreign exchange gains from cash and cash equivalents at the balance sheet date (-)
A.1.11. [Foreign exchange losses from cash and cash equivalents at the balance sheet date (+)
A.1.12 |Profit/loss on sale of fixed assets except for those considered cash equivalents (+/-) -34,504 -29,721
Other items of non-cash nature which effect profit/loss from ordinary activities except for those which are
A.1.13 |listed separately in other sections of the cash flow statement (+/-)
Effect of changes in working capital (the difference between current assets and current liabilities
excluding current asset items which are part of cash and cash equivalents) on profit/loss from ordinary
A.2. activities -642,572 2,352,897
A.2.1. [Change in receivables from operations (-/+) -373,869 5,080,152
A.2.2. [Change in payables from operations(+/-) 15,065,358 2,015,620
A.2.3. [Change in inventories (-/+) -15,334,061 -4,742 875
A.2.4. |Change in current financial assets except for those included in cash and cash equivalents (-/+)
Cash flow from operating activities except for income and expenditure which are listed
separately in other sections of the cash flow statement (+/-), (sum of Z/S + A.1.+ A.2)) 9,216,787 7,865,854
A3. Interest received except for that included in investment activities (+) 42,676 281
A4. Interest paid except for that included in financing activities (-) -305,387 -56,746
A.5. Dividends and other profit sharing received (+)
A.6. Dividends and other profit sharing paid except for those included in investment activities (-)
Cash flow from operating activities (+/-) (sum of Z/S + A.1. to A.6.) 8,954,076 7,809,389
Income tax paid except for that included in investment or financing activities (-/+)
AT. -560,358
A.8. Extraordinary income related to operations (+)
A.9. Extraordinary expenditure related to operations (-)
A. Net cash flow from operating activities (+/-) (sum of Z/S + A.1. to A.9.) 8,393,718 7,809,389
Cash flow from investment activities
B.1. Expenditure for acquisition of intangible fixed assets (-) -3,071
B.2. Expenditure for acquisition of tangible fixed assets (-) -3,686,565 -2,194,414
Expenditure for acquisition of long-term securities and shares in other entities except for securities which
B.3. are considered cash equivalents and securities available for sale or trading securities (-)
B.4. Income on sale of intangible fixed assets (+)
B.5. Income on sale of tangible fixed assets (+) 34,683 30,950
Income on sale of long-term securities and shares in other entities except for securities which are
B.6. considered cash equivalents and securities available for sale or trading securities (+)
Expenditure for non-current borrowings provided by the entity to another entity that is a member of the
B.7. consolidation group (-)
Income on the repayment of non-current borrowings provided by the entity to another entity that is a
B.8. member of the consolidation group (+)
Expenditure for non-current borrowings provided by the entity to third parties except for non-current
B.9. borrowings provided to the entity that is included in the consolidation group (-)
B.10. Income on the repayment of non-current borrowings provided by the entity to third parties (+)
B.11. Income on lease of complex movable and immovable assets used and depreciated by the lessee (+)
B.12. Interest received except for that included in operating activities (+)
B.13. Dividends and other profit sharing received except for those included in operating activities (+)
Expenditures related to derivatives except for those which are available for sale or trading, or are
B.14. considered cash flow from financing activities (-)
Income related to derivatives except for those which are available for sale or trading, or are considered
B.15. cash flow from financing activities (-)
B.16. Income tax paid where includable in investment activity (-)
B.17. Extraordinary income related to investment activity (+)
B.18. Extraordinary expenditures related to investment activity (-)
B.19. Other income related to investment activity (+)
B.20. Other expenditures related to investment activity (-)
B. Net cash flow from investment activities (sum of B.1. to B.20.) -3,651,882 -2,166,535
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Actual amount in EUR

De§cr|- Item Current acc. Previous acc.
ption - -
period period
Cash flows from financing activities
C.1. Cash flows in equity (sum of C.1.1. t0 C.1.8.) -2,005,678
C.1.1. |Income on shares subscribed and ownership interests (+)
C.1.2. |Income on other capital stakes owned by partners or individuals (+) -2,005,678
C.1.3.  |Monetary gifts received (+)
C.1.4. |Income on loss settlement by partners (+)
C.1.5. |Expenditure for acquisition or repurchase of own shares and own ownership interests (-)
C.1.6. |Expenditure relating to decrease of funds created by the entity (-)
C.1.7. |Expenditure for repayment of capital stakes to entity's partners and individuals (-)
C.1.8. |Any other expenditure that relates to a decrease in equity (-)
C.2. Cash flows arising from long-term and short-term payables from financing activities
C.2.1.  |Income on issue of debt securities (+)
C.2.2. |Repayment of payables from debt securities (-)
C.2.3. |Income on loans from banks except for those provided for main business activities (+)
C.2.4. |Repayment of loans from banks except for those provided for main business activities (-)
C.2.5. |Income on borrowings received (+)
C.2.6. |Repayment of borrowings(-)
C.2.7. |Repayment of payables from assets subject to a leased assets purchase contract (-)
Repayment of payables arising from the lease of complex, movable and immovable assets used and
C.2.8. |depreciated by a lessee (-)
Income on other long-term and short-term payables resulting from financing activities of the entity except
C.2.9. |[for those which are listed separately in other sections of the cash flow statement (+)
Repayment of other long-term and short-term payables resulting from financing activities of the entity
C.2.10. |except for those which are listed separately in other sections of the cash flow statement (-)
C.3. Interest paid except for that included in operating activities (-)
C.4. Dividends paid and other profit sharing except for those included in operating activities (-) -4,741,836 -3,637,176
Expenditures related to derivatives except for those which are available for sale or trading, or are
C.5. considered cash flow from investment activities (-)
Income related to derivatives except for those which are available for sale or trading, or are considered
C.6. cash flow from investment activities (+)
C.7. Income tax paid where includable in financing activities (-)
C.8. Extraordinary income related to financing activities (+)
C.9. Extraordinary expenditures related to financing activities (-)
C. Net cash flows from financing activities -4,741,836 -5,642,854
D. Net increase or net decrease of cash and cash equivalents (+/-) (aggregate A+B+C) 0
E. Cash and cash equivalents at the beginning of the accounting period
Cash and cash equivalents at the end of the accounting period before foreign exchange
F. ]
gains/losses calculated at the balance sheet date
G. Foreign exchange gains/losses for cash and cash equivalents at the balance sheet date (+/-)
H Cash and cash equivalents at the end of the accounting period adjusted for foreign exchange
i gains/losses calculated at the balance sheet date (+/-) 0
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